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Fürödjetek
Fehértón!

Minden ellentétes híresz
teléssel szemben nem fertő
zött a víz Kunfehértón - tud
tuk meg a halasi Tisztiorvosi 
Szolgálat munkatársaitól 
pénteken. Nem tudni, miért 
akadtak kételyek a vízminő
séggel kapcsolatban, az tény, 
hogy az elmúlt héten nem 
egy helyen lehetett ilyesmi
ről hallani. Nos, épp két hét
tel ezelőtt kért vizsgálatot a 
helyi ÁNTSZ, melynek ered
ménye cáfolja a félelmeket. 
Fiatalok, idősebbek, fürödje
tek Kunfehértón!

Tiltakozó jegyzék a jegyzőnek

Tanévkezdés előtt

Tiltakozó petíciót nyújtottak át hétfőn déle
lőtt a Polgármesteri Hivatalban a Zalán utcai la
kók dr. Vilonya Balázs jegyzőnek. A  petíció 
aláírói szerint mára elviselhetetlenné vált a lég
kör az utcában. Három éve, mióta megnyílt a 
Zalán büfé a panaszosok szerint "kocsma”, se 
éjjelük, se nappaluk nincsen. A  részegen tántor
gó vendégek rendszerint a közeli házak faltövé
ben végzik el sürgős dolgaikat, majd a  kövesút 
és a járda között húzódó árokban pihenik ki al
koholos fáradalmaikat. Hiába a gyakori rendőri 
jelenlét - mondják az utca felháborodott lakói -, 
semmi sem változik. Béketűrésükből kikelve 
döntöttek úgy, hogy a hatóságokhoz fordulnak 
segítségért a rend helyreállítása érdekében. Ko
rábban folytak tárgyalások és levelezések a Pol
gármesteri Hivatal Műszaki Osztályával, majd

az ügy átkerült a Köztársasági M egbízott Bács- 
Kiskun Megyei Területi Hivatalához, azonban 
továbbra is minden maradt a régiben. Míg a la
pok a már már közveszélyessé vált állapotokra 
igyekeznek felhívni a hatóságok figyelmét, ad
dig a vendéglátó helyiség tulajdonosa azt 
igyekszik megmagyarázni, hogy mindent m eg
tesz a nyugalom biztosítása érdekében. Ezért 
beszüntette a zenei szolgáltatást is, azonban 
mint mondja, itt nem  másról, m int csupán sze
mélyeskedésről van szó. Állítása szerint már 
többen megfenyegették az utcában azzal, hogy 
megmutatják neki, nem fog meggazdagodni eb
ből a kocsmából, pedig - m int mondja - csak 
megélni szeretne. Á Zalán utcaiak kálváriájáról 
nagyobb terjedelemben következő számunkban 
teszünk közzé részleteket..  P. Á.

A feladat még aktuális:

A HATÁRVADÁSZOK MARADNAK

Rövidesen megkezdődik az 
új tanév. Sok családnak igen 
komoly gondot okoz, anyagi 
terhet jelent megvásárolni a 
tanszereket és a  tankönyveket. 
Igyekeztünk utána nézni, va
jon mennyibe is kerül ma a be
iskoláztatás, és milyen támo
gatási formákban részesülhet
nek az igazán nehéz helyzet
ben élők. (Folyt a. 3. oldalon)

Felröppent a híre, hogy felszámolják a néhány éve létrehozott határvadász századokat. 
M int ismeretes, Kiskunhalason a Határőr Igazgatóságon állomásozik hazánk egyik ilyen ala
kulata. Csorba Sándor alezredes arról nyilatkozott lapunknak adott interjújában, hogy hiva
talosan nincs szó a speciális egység felszámolásáról, ám - mint mondta - a fegyveres alakula
toknál kilátásba helyezett szigorúbb intézkedések esetleg érinthetik a határvadászokat is. (In
terjúnk a. 2. oldalon olvasható) Fotó: Pozsgai Ákos

Erkélyszakadás A f a l u g a z d á s z t ó l

Hatalmas zuhanásra ébredtek a minap hajnalban a Bem u. 7. számú lép
csőhöz lakói, amikor a Kalocsai Tejipari Vállalat tehergépkocsija kisívben 
kanyarodva elsodorta az egyik, első emeleti lakás erkélyét. A  lépcsőház  lakói 
már több ízben tettek bejelentést a Polgármesteri Hivatal illetékes osztályán 
és a Rendőrkapitányságon. Korábban is már nem egy esetben történt, hogy 
meghúzták az erkély sarkát, ugyanis a lakótelep belső parkolója olyan szűk, 
hogy ha a szemben Iévő oldalon parkol gépjármű, akkor a magasabb teher
autóknak komoly gondot okoz a kisívű kanyarban befordulni. Nyomtalanul 
tűnt el ezen a hajnalon az a Barkas típusú gépkocsi is, amely m iatt nem tudta 
bevenni nagy ívben a teherszállító teherautó. M int m egtudtuk, a rendőr
ség nem fo ly ta t vizsgá la to t, az eset a b iztosítóhoz ta rto zik.

Fotó: Pozsgai Ákos

Városunkban és környékén las
san, kisebb zökkenőkkel véget ért 
az aratás. Közel egy esztendei 
munkájának eredményét ki boldo
gan, ki keserű szájízzel vette tudo
másul. A termés vagy hozott vala
mit, vagy éppen nullára "jött ki", 
sajnos néhol veszteséget okozott. 
A tárolási és értékesítési gondokat 
most nem firtatva - jövőre vonat
kozóan pár szempontot már most 
tartsunk szem előtt az esetleges 
veszteségek kivédésére. Legfonto
sabb a helyes agrotechnika betar
tása, a gyomosodás, a talaj kiszá
radás a csócsárló elszaporodás 
megakadályozása végett égetően 
fontos a tarlóhántás, trágyázás ese
tén a nyári keverőszántás elvégzé
se hengerrel történő lezárással. Ve
téstervünket időben állítsuk össze, 
hogy legyen időnk az alapműtrá
gya és fémzárolt, fokos vetőmag 
beszerzésére. A vetőszántást (22- 
25 cm), vetőágykészítést (fogassal, 
kombinátorral) vetés előtt két hét
tel fejezzük be, hogy a magvakat 
már kellően ülepedett, tömörödött 
talajba vethessük.

lgen lényeges a vetésidő és a

választott gabonafajta össze
hangolása, mert magas geneti
kai értékű, nagy termőképes
ségű , kiváló minőséget produ
káló fajtáink érzékenyen (10- 
30 %) reagálnak a vetésidőre.

Rozs, ősziárpa, triticale, étkezési 
és tak búzák vetőmagja rendelke
zésre állnak, beszerzési lehetősége
ket érdeklődésre készséggel ismer
tetjük, vetőmag, műtrágya igények 
meghatározásában segítünk.

Fokozottan felhívnám a figyel
met a fémzárolt, fokos vetőmagvak 
beszerzésére, vetésére, mert a vetés- 
támogatás elszámolásánál csak ezt 
tudjuk figyelembe venni, és termé
szetesen jobb termést, magasabb bi
ológiai értéket is csak ezektől várha
tunk Betakarítás végeztével felhív
nám még szíves figyelmüket a gáz
olaj és útalap támogatási igény be
nyújtására, melyhez a földtulajdon 
helyrajziszám vagy bérelt terület 
helyrajziszám, gázolaj számla névre 
szólóan, illetve gépi szolgáltatási 
számla szükséges. Várja önöket 
a falugazdász hétfőn, szerdán 
a Polgármesteri Hivatalban.

Gáspár István

Kettős ünnepünk van augusztus 20-án. Az államalapító Szent Ist
ván királyt ünnepeljük és hagyományosan az új kenyér születését. 
Géza fejedelem /970-998/ a keresztségben István nevet nyert Vajk 
fia számára Gizella Bajor hercegnő kezét kérette meg. Ez is egy ré
szét képezte a dinasztia-alapítás tervének Istvánt a Magyarországon 
tartózkodó prágai Albert püspök majd annak tanítványai nevelték a 
keresztény életre. István uralmát királyi koronával törvényesítette, 
amit a pápától Ausztrik apát hozott el részére. 1000. karácsonyán a 
pápa által küldött ékeséggel királlyá koronázták A király folytatta és 
befejezte Géza fejedelem szervező munkáját, a nemzetiségi területek 
megyékké lettek amelyeknek népessége a király közvetlen rendel
kezése alá került. István király igazi államalapítóvá vált, és neki kö
szönhetjük a kialakult keresztény, feudális berendezkedést Augusz
tus 20-a az új kenyér ünnepe is. Igaz, hogy az idén arra számítot
tunk hogy búzából kimagaslóan jó termés lesz. Sajnos csak közepes 
lett az eredmény, mégis ünnepelhetjük az új kenyeret amely most is 
finom, fehér, foszlós. A  kenyér nálunk történelmi idők óta az életet 
is jelenti. Bízzunk továbbra is abban, amit a  nóta mond: Lesz még 
szőlő, lágy kenyér!

Dudás Levente nálunk kezdte újra

Azt nem tudom mitől, de ez a  város ontja magából a művésze
ket. Az ember már nem tudja, kinek köszön az utcán, vagy kitől 
veszi a két gombóc fagyit a sarkon. Esetleg, hogy ki lakik a 
szomszédjában. Mondjuk egy fekete hajú, nyílt tekintetű fiúról, 
aki ugyanúgy veszi a kenyeret a boltban, mint én, kiderül, hogy 
pantomimm űvész palánta. Az embereknek megáll az esze... (Folyt. 
a 4. oldalon. )
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Halasi Tükör
Az új kenyér  ünnepe
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A Pintér Művek a 
hadiipar szolgálatában

Olvasóink bizonyára emlé
keznek még azokra a jó  egy 
éve egymás után napvilágot 
látott újságcikkekre, amelyek 
a keceli Pintér M űvek gondjai
ról szóltak. Nos, úgy tűnik, a 
cég megindult a kilábalás út
ján: közel három hónapja ígé
retes megállapodást kötött egy 
indiai érdekeltségű társaság
gal, s megalapítottak egy in
diai-magyar közös vállalatot. 
Az új vállalkozás - a Pintér 
Müvek egyéb tevékenységei 
mellett - m ost a hazai hadiipar 
szolgálatába áll: az elavult lo
kátortechnika modernizálásá
ban vesz részt, kiegészítő be
rendzések, például ellenségfel
ismerő radar-rendszerek gyár
tásával. Ezzel a beruházással - 
nyilatkozta Pintér József, a cég 
vezetője - mintegy 1000-1500 
új munkahelyet teremtenek 
megyénkben. Pintér úr érdek

érdeklődésünkre kijelentette: a tava
lyi nehézségek elsődleges oka 
az ország gazdaságának általá
nos válságában keresendők,

ám reményét fejezte ki, hogy 
későbbiek során megvalósuló 
hitelkonszolidációban sikerrel 
vesznek részt.

-kz-

KIÚT-TALANUL...?
Úgy tűnik, ezen a nyáron se 

vége, se hossza az útépítések
kel kapcsolatos, és általában 
negatív előjelű tudósítások
nak. Írtunk már, szinte az una
lomig, a főút, a  rossz utcák ál
lapotáról, helyreállításáról, 
most pedig a Kovács Sándor 
utcai lakók keresték fel pana
szaikkal szerkesztőségünket.

Tény, hogy a felüljárótól 
jobbra folyó rekonstrukciós 
munkálatok már június elején 
megkezdődtek arrafelé, ami 
viszont ma eredményként len
ne felfogható, az igen sovány; 
félkész folyamatok, kiásott, te
metetlen gödrök, eső esetén 
hatalmas tócsák, amelyek "jó
tékony" áldással áztatják a há
zak falát... A  lakók mintegy 15 
ezer forinttal szálltak be a 
munkák költségeibe, állításuk 
szerint azonban "nem azt kap
ták, amire számítottak". Hege
dűs István, a Városüzemelteté
si Gondnokság illetékese sze
rint a panaszok elhamarkodot
tak, hiszen az építkezéseknek 
még koránt sincs vége - mi vár
tunk a cikk megírásával, 
avagy a téma elvetésével, ám 
hétfőn, lapzárta előtt újabb la
kó érkezett türelmetlen - s ta
lán nem is egészen jogtalan - 
reklamációval. Az 53-as ú t fe
lől ugyanúgy befolyik a víz az

utcába, mint korábban, a már 
kész(? ) szakaszokon a kivite
lező elfelejtette a szükséges 
szintkiegyenlítést a porták és 
az ú t között; tömegével látni a 
sarkokon tátongó mélyedése
ket, elhagyott csatornaeleme
ket. Több lakó szóvá tette azt 
is, hogy az egész munkálat, 
annak ellenére, hogy részben 
sajáterős kivitelezésnek indult, 
az elsősorban érintettek m eg
kérdezése, véleményük, javas
lataik, megoldható kéréseik 
meghallgatása nélkül indult és 
folytatódik. így kerülhetett sor 
például arra, hogy az egyik 
Kovács Sándor utcai vállalko
zó, aki nagykereskedésben ér
dekelt, egyik nap arra eszmélt, 
hogy üzletét elkerülik a vásár
lók: az utcát ugyanis tiltó tábla 
zárta el a rég megszokott, ke
resett forgalomtól...

Bár ez a probléma m egol
dódott végül, e héten még nem 
zárhatjuk le cikkünket azzal, 
hogy a pro és kontra pana
szoknak és magyarázatoknak 
vége lenne - azaz megoldás, 
rendezés született volna az 53- 
as út menti környék ügyében. 
Érmek megfelelően a további 
fejleményekre későbbi lapszá
munkban visszatérünk.

-out-

Tisztelt Partnereink!
Jelenlegi és leendő hirdetőinkkel 

közöljük, hogy hirdetés 
minden héten hétfőn 12. 00 óráig adható fel 

a Halasi Tükör Szerkesztőségében. 
Kossuth u. 29. Tel: 06-77-423-726

PIACI
KÖRKÉP
A tető egy része már fent 

van a piactér felett. Szép, esz
tétikus és végre védelmet 
nyújt a szélsőséges időjárástól. 
Erről kérdeztem az árusokat, 
akik nemcsak örömükről be
széltek, hanem aggodalmukról 
is. Idáig is magas bérleti díjat 
fizettek az asztalért, fizetek a 
buszon, a piactéren minden 
egyes kosárért vagy ládáért. 
Félnek, hogy ezek az árak 
emelkedni fognak az építkezés 
befejezése után. Elmondták, 
hogy drága a permetszer, aki 
gépkocsival hozza az áruját, 
annak magas a benzinköltség, 
kifizetik a helypénzt és leg
többször viszik vissza az áruik 
nagyrészét, mert sokszor még 
áron alul sem kel el. Szóval 
igen sok járulékos költség 
emeli az árát minden egyes 
zöldségnek és gyümölcsnek. 
Lassan már csak azok fognak 
termelni, akik megszállottan 
szerelmesei a kerti munkának. 
Az árak nemigen változtak a 
júliusi árakhoz képest. Zöld
paprikából dömping van, ára 
20 és 40 Ft. között mozog. A 
paradicsomnak nem kedvezett 
az időjárás, sehol sem kínáltak 
szép árut, 15-30 forint között 
volt az ára. Az alma, az őszi
barack és a szőlő egyforma 
áron 60 Ft-ért volt kiírva. A 
szilvát és az uborkát 20-30 fo
rintért, a zöldbabot 80 Ft-ért, a 
káposztát 20 Ft-ért kínálták. 
Most sok szép karfiol volt 80 
Ft-ért, a  csúnyábbjait 30 Ft-ért 
árulták. A tojás továbbra is 10 
Ft.

S. Katalin

Triatlon kilencedszer
M int a sportműsorból is kitűnik, augusztus 20-a megünneplé

seként rengeteg program közül válogathatnak az érdeklődők. 
M ondhatnánk azt is, a bőség zavara ütött be és akkor még nem is 
szóltunk az egyéb látnivalókról.. Természetesen mindenki ízlése, 
vonzalma szerint dönt - de ne tévessze senki szem elől azt, hogy 
az év Kiskunhalason lebonyolításra kerülő egyetlen triatlon ver
senye is ezen a napon lesz. A z ajánlás nem öncélú, hiszen a triat
lon az úszó-, a kerékpár- és a futóverseny kedvelőinek egyszerre 
tesz eleget. Sőt, a három versenyág folyamatos teljesítése külön 
érdekességként hat, külön izgalmat ígér. A  versenykiírás nem 
változott, helyszín az uszoda és környéke, a kezdés időpontja pe
dig szombat, 9. 30 óra.  - V -

A Magyar 
Vöröskereszt 

felhívása
A ruandai menekültek 

megsegítésére, a kialakult 
katasztrófaállapot 
megszüntetésére, 

a gyermekek, nők tízezreit is 
tizedelő kolera megfékezésére 

a Magyar Vöröskereszt 
felhívással fordul a magyar 
lakossághoz és intézményekhez. 

A Vöröskereszt és Vörös 
Félhold Társaságok 

Nemzetközi Szövetsége 
(Genf) 4 0  millió svájci 

frank értékű segélyfelhívásához 
csatlakozva a karitatív 

szervezet arra kéri 
mindazokat, akik segítem 

kívánnak a ruandai 
menekülteken, hogy elsősorban 

készpénzadománnyal 
járuljanak hozzá a 

rászorulók megmentéséhez.
Az adakozni kívánók az 

alábbi csekkszámon fizet
hetik be adományaikat; 
M KB 203-29725-7007  

Kérjük, a csekkre írják rá: 
„ruandai segély”.

A legkisebb 
pénzadományt is 

köszönettel fogadja 
szervezetünk. Budapest, 

1994. július 26. 
Magyar Vöröskereszt 

Csekket a Vöröskereszt 
(Kossuth u. 36. ) 

irodájában is tudunk 
adni.

A feladat még adott:
A határvadászok maradnak

(Folyt, az első oldalról)
- M i indokolta a határva

dász századok létrehozását?
- A környező országokban 

az elm últ időszakban kialakult 
feszültségek, illetve az ezekkel 
kapcsolatos feladatok gyors 
végrehajtása. 1990-től a rom á
niai események, majd nyilván
valóan a jugoszláviai polgár- 
háború tette szükségessé, hogy 
a határhoz közeli fegyveres te
vékenységek, a határon behatoló

irányítása, illetve ezen túl a k i
képzés folytatása.

- M i lehet az alapja azok
nak a híreknek, amelyek az ak
ciószázadok esetleges fe lszá
molásáról szólnak?

- Egyelőre semmiféle hiva
talos jelzés, álláspont ez ügy
ben nincs, bár én is hallottam 
efféléket. Inkább az ellenkező
jéről tudnék többet mondani: 
mostanában az ország több ha
tárőr igazgatóságán állítanak

adatokban nem lehet fennaka
dás, de hogy mi lesz, azt nem 
tudni...

- Tud-e már konkrétumokat 
az új kormány programjából a 
határőrséget, esetleg köze
lebbről a határvadászokat 
érintő kérdésekről?

- A m i információm van, ar
ról röviden annyit mondhatok, 
hogy az eddigieknél sokkal 
szigorúbb takarékosság vár 
ránk. Drasztikus intézkedésekre

toló kisebb fegyveres csopor
tok megállítására, felszámolá
sára gyorsan mozgó, speciális 
egységek álljanak készen. 
Ezek ennek a feladatnak meg
felelnek.

- Változott-e a határvadász 
századok szerepének megítélé
se azt követően, hogy a kiindu
ló állapothoz képest ma már 
konszolidáltabbak a viszo
nyok, illetve például a délen 
fo lyó  háború fron tja  is eltávo
lodott hazánk határaitól?

- A  megítélésben nincs vál
tozás, bár az igaz, hogy m a a 
szerb határ nyugodt, mindkét 
fél törekszik a kapcsolatok 
normalizálására, az esetleges 
súrlódások korrekt rendezésé
re. M a a század napi feladata a 
határforgalom biztosítása, irányítása

Nem az utolsó eskütétel...

fel újabb alakulatokat, amely 
nyilván nem ezek leépítését 
sejteti. Hadd tegyem hozzá, 
hogy megítélésem szerint a la
kosság is igényli a katonák je 
lenlétét, főként természetesen 
azokon a határszakaszokon, 
mint például a hozzánk tarto
zó, ahol az őrizeti feladatokat 
a korábbihoz képest jóval ki
sebb létszámú hivatásos állo
mány látja már el.

- Jelent, s  ha igen, milyen 
mértékű plusz költséget a határ
vadász századok fenntartása?

- Nos, ezek a századok va
lóban költségek; ha nem is el
sősorban az üzemanyag-fel
használásra gondolunk, hanem 
az egyre m agasabb javítási, kar
bantartási kiadásokra. Termé
szetesen a harckészültségi feladatokban

Fotó: Donatelló

re van kilátás: minden terüle
ten, a  gépkocsik mozgásánál, 
a kiképzés egyes területein 
szorosabbra kell venni a lehe
tőségeket. Hogy konkrétan a 
századot érinti-e, azt most 
nem lehet még pontosan tudni; 
elképzelhető, hogy ha ősszel 
újra rákérdez, azt mondom, 
hogy a helyzet itt változatlan.

-Hogyan látja a jövőt?
-Itt, az igazgatóságon 

egyértelmű, hogy a két alapfe
ladatot, a határforgalom zavar
talan menetét, illetve a zöldha
tár őrizetét minden körülmények

 közt biztosítani kell. Vál
tozások lesznek, egészen feszes 
takarékosságra kell ráállnunk, 
amit lehet, azt a minimális rá
fordítással megoldanunk.

Kohout

Új  autó és jó  hírek a mentősöknek
V árhatóan m ég ebben az 

évben a kiskunhalasi m entő- 
állom ás is fog kapni egy 
210-es M ercedes típusú 
m entőgépkocsit - tájékoz
tatta  szerkesztőségünket te le
fonon Dr. D eák  Z oltán a 
B ács-K iskun m egyei m entő- 
szolgálat főorvosa. M int e l
m ondta, várhatóan m ég eb
ben az évben a korm ány 
döntése alapján 800 m illió 
fo rin to t tud fordítani az O r
szágos M entőszolgálat a 
gépkocsipark felújítására. 
Bács-K iskun M egyében 
kecskem éti, a szabadszállási, 
a kiskunhalasi és a bajai 
m entőállom ás kap egy-egy 
roham kocsit. A m egyében a 
kiskunhalasi m entőállom ás a 
m entőalapítvány részére 
adott adom ányokból m ár ko 
rábban a legkorszerűbb EKG 
defibrillátor-egységet kapott, 
am ely m ég a kecskem éti ro 
ham kocsin  sincs. A z adom á
nyozók azzal a m egkötéssel 
adták az 1 m illió 400  ezer 
forintot, hogy azt a a halasi 
m entőállom ás technikai fe l

szereltségének a javítására 
kell fordítani. Ez így is tö r
tént- m ondta a főorvos -, 
azonban k ialakult egy sajá
tos helyzet. A fiatal m entő
orvos aki Szegedről érkezett

K iskunhalasra, csak egy h ó 
napig vállalta a m entőorvosi 
szolgálatot, így az állás to
vábbra is betöltetlen m aradt. 
E ttől függ, hogy a halasi 
m entőállom ás az em lített az 
em lített négy város közül há
nyadikként kap ja  m ajd m eg 
a korszerűen felszerelt ro 
ham kocsit. A m entőautók k i
adási sorrendje a következő:

K ecskem étre kerül az első, 
u t á n a  Szabadszállás kapja a 
m ásodikat, ott van m entőor
vos, de nincs hozzá esetko
csi. H a H alason addig betö l
tődne a m entőorvosi állás, 
akkor ide kerülne a harm a
dik, m ert B aján van egy id ő 
sebb, 310-es típusú M erce
des. A  régi, m ég m eglévő 
N IZ A  m entőautók helyett 
Toyota gépkocsik, a rossz
gyártm ányú U A Z terepjárók 
helyett, am iből három  volt a 
m egyében, pedig 2 darab 
M ITSU B ISH I terepjáró 
m entőautók kerülnek alkal
m azásra. A m egyei főorvos 
tájékoztatása szerint a M er
cédes roham kocsik értéke 
teljes felszereléssel együtt 
m egközelíti a 6 m illió fo rin 
tot darabonként. Jó hír, a 
m entősöknek, hogy m ég eb 
ben az évben további fejlesz
tés várható a lélegeztető és 
m ás, az esetkocsikhoz szük
séges orvosi m űszerek terü 
letén.

P . Á.
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Az iskolakezdés költségei
(Folytatás az első oldalról. )
Egy új tanév mindig új le

hetőségeket, új reményeket 
sejtet. Elképzelések és tervek 
formálódnak, régi bizonyta
lanságok, feszültségek kelnek 
újra életre. Hiszen nincs m eg
felelően kidolgozott Közokta
tási Törvényünk és Nemzeti 
Alaptantervünk. Vajon milyen 
változásokat hoz az 1994-95- 
ös tanév? - erről kérdeztük 
Molnár Nándor oktatási főelő
adót.

- A  következő tanévben 
megváltozik a gyermekek álta
lános iskolai beiratkozási idő
pontja. A szülők 1995. márci
us 1-je és április 3 0 -a  között 
kötelesek gyermeküket az ál
landó lakóhely szerint illetékes, 
vagy a választott általános is
kola első évfolyamára beíratni. 
Azok a gyerekek, akik nem 
jártak óvodába és betöltötték 
ötödik életévüket, iskolaelőké
szítő foglalkozáson kell részt 
venniük. Az óvodák és az is
kolaelőkészítők írásbeli igazo
lást adnak az iskolaérettségről. 
A jövő tanévben csak ezzel az 
igazolással kezdhetik meg ta
nulmányaikat az ifjú nebulók. 
A középiskolai felvételi jelent
kezéseket 1995. február 15-ig 
kell elküldeni a választott in
tézményhez. M ost szeptem
bertől a Kereskedelmi és Ven-

TANÉVKEZDÉS ELŐTT
vendéglátóipari Szakm. Iskolában 
és a Garbai Sándor Szakképző 
Iskolában azok számára, aki
ket nem vettek fel semmilyen 
középiskolába 9. és 1 0 . osz
tály indul. A törvény szerint a 
tankötelezettségi kor minden 
magyar állampolgárnak 16. 
életévéig kötelező. Az önkor
mányzat szűkös költségvetésé
ből az igazán rászorultak ré
szére a Szociális Osztály beis
kolázási segélyt folyósíthat, ez 
egyszeri segély, összege 
1 0 0 0  Ft gyermekenként, 
amennyiben a család egy főre 
jutó jö v e d e lm e  8 ezer forint 
alatt van. A felsőfokú oktatás
ban részesülők pályázhatnak a 
Városi Ösztöndíjra, mely eny
híteni kívánja anyagi g o n d ja
ikat. Ha nappali tagozaton ta
nulnak, akkor havi ösztöndíjat 
kapnak a várostól, melyet egy 
bíráló bizottság vizsgál felül. 
Elősegítjük még a pedagógu
sok továbbképzését, abban az 
esetben, ha az intézmény, ahol 
dolgozik támogatásáról bizto
sítja.

- A tankönyvek árusításá
ról, szállításáról és beszerzé
séről mit kell tudnunk?

- A  diákok saját intézmé
nyeikben kapják meg a tan

könyveket. Az iskolai tan
könyvfelelősök feladata ezeket 
megszervezni és lebonyolítani. 
Egész évben tankönyv nélkül 
járna a gyermekek előbb emlí
tett 2 0  %-a, ha nem kapna tá
mogatást, hiszen m a már csil
lagászati árúak a könyvek. Át
lagban egy általános iskolás 
tankönyvei 2 5 0 0 - 3 0 0 0  Ft- 
ba kerülnek. A középiskolák
ban ez meghaladja az 5 0 0 0  
Ft-ot. Egy-egy gyermek isko
lai készlete - könyvek nélkül - 
mintegy 2 0 0 0  - 4 0 0 0  Ft kö
zött mozog, iskolatípustól füg
gően, ehhez jön  még a tornaci
pő és sok egyéb apróság. Fü
zetárak: kicsi 16-18 Ft között, 
nagy 30-35  Ft. között, spirál 
8 0 -9 0  között. Táskák 5 0 0 -  
tól 1540-ig. Természetszerűleg 
adódik, hogy ezt a két osztályt 
mindenkinek el kell végeznie, 
aki nem nyert felvételt közép
fokú intézménybe. Erről az 
önkormányzat köteles gondos
kodni.

- Milyen képzést kapnak 
ezek a tanulók?

- Ezek minimális szakmai 
alapokat adó és nyújtó képzé
sek. Ha valaki úgy érzi, hogy e 
két év elvégzése után tovább 
szeretne tanulni, a lehetőség

nyitva áll előtte.
- Hány első évfolyamos á l

talános és középiskolás tanuló 
kezdi meg a tanulmányait 
szeptembertől?

- Á ltalános iskolás hozzáve
tőlegesen 4 1 0  fő. Középisko
láknál a Rákócziba 108 főt, 
Sziládyba /önkormányzati/ 
121 főt, Kereskedelmibe 263 
főt, a Garbaiba 4 5 0  főt vettek 
fel.

- A z önkormányzat a tan
szerek vásárlásához milyen és 
mennyi támogatást tud adni? 
Milyen lehetőségeik vannak a 
legnehezebb helyzetben élők 
megsegítésére?

- Kifejezetten a tanszerek 
támogatására nem  lett pénz el
különítve a költségvetésből. 
Tankönyvtámogatás címén az 
állami támogatás az általános 
iskolák, gimnázium és a szak
iskoláknál 6 7 0  Ft/fő + 4 0 0  Ft
- amit az önkormányzat a költ
ségvetéséből átinvesztált. A 
középfokú iskolákban 335 
Ft/fő + 7 0 0  Ft - önkormány
zati támogatás. A vevők általá
ban - egy gyermekre számolva
- 2 0 0 0 - 2 5 0 0  forintot hagy
nak a kasszánál, de akkor csak 
a legszükségesebbek és azok
ból is a viszonylag olcsóbb 
dolgok kerültek a bevásárló
kosárba.

S. Zs.

Színjátszó tábor Kisszálláson
A Bemutató Színház-Soro

zat Alapítvány kezdeményezé
sére és szervezésében augusz
tus 1 és 7 között tizenhét gyerek

tanácsosa és Varga Kata, nyí
regyházi pedagógus munkájá
nak köszönhetően, hét nap 
alatt a gyerekek komplett előadással

munka mellett azért jutott idő 
szórakozásra és pihenésre is. 
A tábor tartama alatt néhány 
halasi kézműves volt a gyere
ke segítségére abban, hogy

A pihenés óráiban spontán 
daltanulás, Csorvási Zoltán és 

Gerner Csaba jóvoltából.

megismerkedjenek az agyago
zás, vagy a fonás-szövés rej
telmeivel. így, Rajnai Gabriel
la és Kardos Móni közremű
ködésével, a tábor végén saját 
készítésű tárgyakkal lepték 
meg egymást a színészpalán
ták.

T allér

"Örömág" a piactér 
tetőgerendázatán

Még nem esett ki a szakem
berek emlékezetéből teljesen az 
a régi "kőmüves"szokás, hogy

az építkezés során, a falegyen a 
"gleichni" elérésekor, feldíszí
tett, szalagoktól lobogó zöld
csokrot tűznek ki a falegyen leg

magasabb pontjára. Ezt általá
ban az építtető is honorálni 
szokta azzal, hogy ilyenkor 
megvendégelte az építkezésen 
dolgozókat, étellel, itallal kö
szönve meg szorgalmas, jó  mun
kálkodásukat. Miután a szép 
nagy árnyat adó fákat a halasi 
közönség és az árusok nem kis 
ellenérzésének kiváltása ellenére 
is kivágták, felépítették a piactér 
lefedését előíró szerződés értel
mében, a tető g erendavázát, az 
ácsmesterek. Ők is éltek a ha
gyomány szerinti szokással és a 
tetőzet csúcsára kitűzték a "gle
ichni"-t jelző sallangos "örömá
gat” jelezve, hogy a munkának 
egy bizonyos szakaszát elérték, s 
a tetőzet, s a tetőzet további 
munkálatait átadják a fedést 
végző szakembereknek. Hogy a 
"gleichni” szokásos áldomását ki 
fizette, volt-e ilyen, arról nem 
beszél a kép.

Fotó: Pozsgai Ákos 
Szöv: H arm os Jenő

Múlt heti számunkban már hírt adtunk arról, hogy a 
kiskunhalasi szélmalom környéke tereprendezés alatt áll. 
S még néhány héttel ezelőtt csak terv volt, mára már áll is 

a megálmodott játszótér.

VÁROSI SHOW MŰSOR 
A KENYÉR ÜNNEPÉN

Szeretettel várunk minden
k it augusztus 21-én a lovaslak
tanyában.

Kiskunhalas város önkor
mányzata, a különböző intéz
mények, a vállalkozók, az el
m últ négy évben igen sokat ál
doztak azért, hogy a Vagyon
védelmi Alapítványon keresz
tül a rendőrséget korszerű 
technikával szereljék fel. Csak 
az önkormányzat közel nyolc 
millió forintot fordított 1990- 
től napjainkig a rendőrség fej
lesztésére. A  Vagyonvédelmi 
Alapítvány kuratóriuma úgy 
döntött, hogy augusztus 21-én 
egy egész napos rendezvényt 
szervez, és ezzel mintegy 
megköszönni kívánja a város
tól kapott eddigi segítséget, és 
jelzi, hogy számít arra a továb
biakban is. A  showműsor 
helyszíne a Határőrség lovas
laktanyája. A  program reggel 
9 órakor térzenével kezdődik, 
majd lovasbemutató követke
zik. 1 0  órakor egy nagyszabású

 játékos vetélkedőre kerül 
sor, amelyen három csapat 
vesz részt, csapatonként 15-15 
fővel. Az első csapat kapitá
nya Tóth Zoltán polgármester, 
tagjai intézményvezetők, váro
sunk országgyűlési képviselő
je, vezető köztisztviselők. A 
második csapatot Gidai János 
a GANZ vezérigazgatója veze
ti, amelynek tagjai közismert 
cégvezetők és vállalkozók. A  
harmadik csapat az egyenru
hásoké, élükön Kátai József 
ezredessel. Ebben megjelen
nek a határőrökön kívül a hon
védek, a polgári védelem, a 
tűzoltóság, a vám- és pénz
ügyőrség, a MÁV és a rendőr
ség vezetői.

A  vetélkedő végére, dél táj
ra elkészül a csülkös bableves, 
amelyet rendkívül olcsón lehet 
a helyszínen majd megvásá
rolni és elfogyasztani. A jó 
ebédhez nosztalgia zenét szol
gáltat a Pakai zenekar. A  dél
utáni programban karate be

mutatót láthatnak a nézők, sze
repelnek városunk ismert nép
táncosai és modem táncosai, 
bemutatót tart a kommandó. 
Látványosnak ígérkeznek a 
járőrkutyákkal végrehajtandó 
feladatok is. Lesz egy m egle
petés, amiről annyit árulunk 
el, hogy zenés interjú készül 
a rendőrkapitánnyal. Terve
ink szerint felép a Lyra együt
tes is, és a program ot az Ozi
risz zenekar zárja. A  rendez
vényre a belépés díjtalan. 
Term észetesen lesz vagyon
védelm i, bűnügyi technikai 
bem utató, a délelőtt folya
m án a gyerekeknek bohócok 
adnak vidám  műsort, em el
lett k iállítunk fegyvertechni
kát, lesz játéksátor, lehet lo
vagolni... összeségében  reméljük
m éljük kitűnően lehet majd 
szórakozni. A  rendőrség ne
vében m indenkit szeretettel 
várunk augusztus 21-én reg 
gel 9-kor, majd e g é s z  nap a 
lovaslaktanyában.

G ondolom  kevés olyan 
lakos van, aki ne vet volna 
részt a tavalyi Halasi Hetek 
rendezvényein. Bízvást állítha
tom, mindenki jó szájízzel tá
vozott és örömmel nyugtázta e 
nemes törekvést. Alapítványt 
is létrehoztak a szervezők, 
amely az eseményt szervezte 
augusztus és szeptember hó
napban. Célja a város szellem
i és anyagi értékeinek bemuta
tása, a bel - és külföldi turiz
mus növelése. Az idei rendez
vény aug. 19-től szept. 8-ig 
kerül megrendezésre. Most is

megjelent a programokat és 
rendezvényeket részletesen 
tartalmazó műsorfüzet, HA
LASI MŰSOR címmel, m e
lyet most is Király Gábor, a 
rendezvények felelős szerve
zője állított össze. Érdeklődé
sünkre elmondta, hogy az idén 
is a fő célkitűzés a város kul
turális -, gazdasági - ,  sport - 
és egyéb értékeinek minél szé
lesebb körben való megismer
tetése.

Ma az alapítvány csak ko
ordinál. Ez évben a Rendez
vény - és Programiroda rendezi

és szervezi az eseményeket, 
neves vállalkozók, cégek és 
magánszemélyek segítségével

megjelenni mind a városban, 
mind a környező települése
ken. A  tavalyi programok legnépszerűbbjei

Ismét HALASI HETEK
és közreműködésével. Igye
keztünk a második műsorfüze
tet úgy öszeállítani, hogy m i
nél áttekinthetőbbé váljék - 
folytatja a felelős szervező. A 
kiadvány 5 0 0 0  példányban 
jelent meg, melyet a lakosság 
díjmentesen megkap. Igyekez
nek igen frekventált helyeken

népszerűbbjei most is megren
dezésre kerülnek, így lesz 
Csipke Bál, Tűzijáték, Halas 
legerősebb embere, ínyencek 
estje stb.

A rendezőség szerint köszö
netet kell mondani a város 
azon polgárainak, akik a legki
sebb mértékben is hozzájárultak

tak a rendezvények lebonyolí
tásához és megszervezéséhez. 
Érett gondolkodásról tettek ta
núbizonyságot, felismerték a 
súlyát e  rendezvénynek. M in
denki pozitívan állt hozzá, kö 
szönet érte.

ím e néhány kiragadott 
program az első hétből: "Kis
kunhalas ANNO" - fényképek 
városunkról 1880-1940, hely
szín Gyűjtemények Háza aug.
19.  17 óra. Elsőnapi bélyegzés 
- erre az alkalomra négy új ké
peslap jelenik meg - árusítás
sal egybekötve aug. 2 0 .,

ÁMK 16 óra. íjászbemutató, 
helyszín Pásztor tanya, aug.
2 0 .  Csipke Bál - tűzijátékkal 
/közel 15-20 percben a Város
háza Tornyából/. Aug. 21-én a 
Vagyonvédelmi Alapítvány 
egész napos szórakoztató, sza
badidős programja vetélke
dőkkel és játékokkal a HÖR 
lovas pályán. Szakmai szim
pózium aug. 23-án a Thorma 
János Múzeumban Kiskunha
las régmúltjával kapcsolatban. 
(Az aktuális rendezvényekről 
hetente részletes tájékoztatást 
adunk. A szerk. )

Miközben a felnőttek agg diófa árnyékában kapkodtak levegő 
után a negyven fokos hőségben, a gyerekek hiperaktívak voltak. 

Pillanatok alatt olyan eredményt produkáltak, amely egy 
becsületesen dolgozó zápornak Is dicséretére vált volna.

gyerek táborozott a kisszállási 
Holló Tanyán. A  nyaralás fő 
célja az volt, hogy a diákok 
"játszva tanuljanak játszani". 
Két felnőtt vezetőjük, Smidth 
Magda, a tatabányai Polgár- 
mesteri Hivatal Művelődési fő-

előadással rukkoltak elő a nézők
nek.

K arin thy  Frigyes A z em 
berke tragéd iá ja  c ím ű d a 
rab já t m utatták  be szom bat 
este a m egh ívo tt szülőknek. 
D e a le lk iism eretes, kem ény
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S z é n a g y ű j t é s
Az úgy igaz, a jó Isten ha 

dolgosra is, de mégiscsak jól 
rendezte el ezt a világot. Mert az 
is igaz, hogy van olyan hely 
más vidékeken, hogy háromszor 
is aratnak egy évben, s a fák té
len is adnak gyümölcsöt, már ha 
télnek nevezhető az az idő, mi
kor csak akkora a meleg, hogy a 
kutya nyelve nem lóg ki állan
dóan a szájából. De az is igaz, 
hogy errefelé megad annyit nyá
ron és ősszel a föld, hogy a szű
kösebb hónapokban se marad
jon éhen se állat, se a gazdája. 
Mert már az is csak jól ki van 
találva, hogy a tengeri csöveit 
ha hajából kibontja, szekérre 
rakja, góréba hordja a szorgos 
gazda, még mindig ott van a sok 
kukoricaszár, ugyanazon a föl
dön, ami levágva, kötegbe kö
tözve szintén az udvarra, vagy a 
kerítésen kívülre szállítható, 
összestócolhaló, s úgy alomnak, 
mint csemegének tehénnek, 
disznónak elébe teríthető. De az 
igazi csuda az mégiscsak a sely
mes rét, ami ingyen adja az illa
tos, ropogós szénának valót, s 
azt háromszor, de jó esztendő
ben akár ötször is le lehet vágni, 
kazlakba szépen összegyűjteni, 
de annyit, hogy abból nemcsak 
télre és tavaszra, de tán még 
nyárelőre is marad. Csakhogy a 
szénagyűjtés fene fáradságos és 
rafinált mesterség ám! Már ott, 
ahol nincs módja annak, hogy 
gép kaszálja, sodorja, bálába

göngyölje a télire valót.
Mindjárt a kaszálás és a 

boglyarakás is külön tudo
mány, de az igazi mégiscsak a 
kocsira rakás és a kazalépítés.

boglyáig haladva a hosszú 
nyelű villával azokat szépen, 
fogásonként feladogatni rá. Az 
igazi bűvész az, aki odafönn 
rendezi a felkerülő kupacokat.

Angol tanár, mérnök - és pantomimművész...

Dudás Levente nálunk kezdte újra

A  begyűjtés úgy kezdődik, 
hogy a gazda a kocsiról lesze
di az oldalakat, s a derékra egy 
hosszú rudakból összerótt ke
retet helyez, jobbról-balról és 
hátrafelé is jócskán megna
gyobbítva azt. Ez a keret csak 
ilyenkor, begyűjtések idején 
dolgozik, az év többi részén 
pihen, ezért is vendégoldal a 
neve. Szükségeltetik még egy 
koma, vagy napszámos a gaz
da mellé, egy hosszú meg egy 
rendes nyelű villa a kocsira, 
aztán a mezőig nincs több ten
nivaló, csak a lovakat hajtani. 
Ott kinn a boglyák már szépen 
sorba rakva várják az utazta
tást. Be kell hát állni két sor 
közé a kocsival, s boglyától

Oly ügyesen kell neki körberakni, 
sarkot építeni, a csomókat csűrni- 
csavarni, hogy a behemót épít
mény lekötés nélkül se billenjen-  
boruljon le az úton, ami különle
gesen nehéz feladat, mert a kocsin 
akkora rakás gyűlik össze, hogy 
annak a tetejéig már a hosszú 
nyelű villa is alig ér fel Ha idáig 
elértek, lehet kirázni ingből-gatyá
ból a port és a töreket, aztán jót 
húzni az előre a bak alá készített 
demizsonnyi vízből Ezután óva
tosan hazafelé.

Ott kezdődik a dolog máso
dik része. A kazlat úgy kell 
megépíteni, olyan tömören, 
hogy a téli szelek meg ne boly
gassák, fel ne döntsék, az eső 
meg a hólé az oldalán leszalad-

(Folyt, az 1. oldalról)
D udás L evente 25 éves, 

1991 ó ta  él K iskunhalason. 
A  topolyai szü letésű  fiú 
k in t m űszaki egyetem re 
járt, ám az o ttan i v iszonyok 
arra késztették , hogy itt, 
M agyarországon , K iskunha
lason  kezdje ú jra...

- Hogy kezdted?
- B izak o d v a . A  sö té tb en  

tap o g a tó zv a . T a lá lo m ra ... 
S ze ren csé re  n em  vo ltam  
an n y ira  eg y ed ü l, m in t 
am en n y ire  eg y ed ü l é re z 
tem  m agam . M u nkát is 
kap tam , s z in te  azo n n a l. A 
H a rk ak ö tö n y i Á lta lán o s I s 
k o láb an  k ezd tem  tan ítan i 
an g o lt és ra jzo t. K özben  
k észü ltem  a fe lv é te lire , 
m ert it t M ag y aro rszág o n  
nem  fo g ad ták  e l a k in ti

leszaladjon, tetején be ne csordogál
jon, mert akkor megrohasztja 
az egészet, és a sok munka 
mind odavész. M egint csak az 
adogatónak van nehezebb, az 
igazítónak a firnájszosabb dol
ga. M ert amíg a szekéren a ra
komány lefelé apad, addig 
mellette a kazal felfele nő, 
olyannyira, hogy a végén az 
adogató újra nyújtózkodhat, a 
rakónak meg létrával kell le
jönni a kazal tetejéről.

Ez aztán ismétlődik egész nap, és 
alkonyatkor, a dolog végeztekor már 
igen jólesik az utolsó fuvar után az a 
néhány pohár szódás bor. Az elvégzett 
munkára, meg a jövő évi jó termése.

Czégény

" A"' VILI BÁCSI BOLTJA
Kiskunhalason a Városi 

Könyvtár közelében találjuk Vili 
bácsi boltját. A ház falán olvas
ható hangulatos, rajzos felirat a 
boldog "békeidőket" idézi. Egy
szerűen így: Vili bácsi boltja. Jól 
esik a szemnek a látvány. Nem 
utánozza a ma annyira divatos

ezen a környéken. Vele szemben 
egy vásártér terült el. Nagya
pám, akitől a házat örököltem, 
egy kocsmát nyitott itt. Ezért ez 
a ház egy üzletileg bejáratott 
hely volt.

- Melyik időben volt itt az a 
kocsma?

angol nyelvű feliratokat, nem 
hirdeti a drága import árukat. 
Egyszerűen és tömören: ma
gyar! Ki is ez a Vili bácsi? Nem 
egy szakállas öreg, hanem fiatal, 
erejének teljében lévő négy 
gyermekes családapa.

- Megkértem Vili bácsit, 
hogy mutatkozzon be lapunk 
olvasóinak. -

- Vili Gábor vagyok, negy
ven éves. Az üzletet a megél
hetés kényszere hozta létre. 
Feleségem szakmája kereske
dő és boltvezetői képesítése is 
van. E z é r t  határoztuk el, 
hogy egy kis üzletet nyitunk.

- Miért ezen a helyen nyílt 
meg az üzlet?

- Ez a házikó, amelyben la
kunk, valamikor az első ház volt

- A II. Világháború előtt. 
Van egy 1932-es térképem, 
amelyet Nagy Szeder István 
készített. Ezen a térképen ez 
volt a környéken álló egyedü
li ház. A kocsmát Krisztus 
kocsmának hívták, mert mel
lette a sarkon egy feszület állt 
Krisztussal. Most azért va
gyok itt az üzletben, mert a 
feleségem a negyedik gyerek
kel gyesen van. Különben az 
apám műhelyében végzem a 
fafeldo lgozást.

- Hogyan született a "Vili bá
csi boltja" elnevezés?

- A keresztapa a kedves bá
tyám volt, a rendkívül kreatív 
Vili Antal, aki a Halas TÉVÉ 
egyik operatőrje.

Lévay Kálmán

Fanza, a fakír újra Halason

Fotó: Pozsgai

Ismét Kiskunhalasra látogat augusztus 20-án Fanza, a fakír, 
Kónya István, hogy hátborzongató horror-show műsorával el
kápráztassa a halasi Joker Dance Klub vendégeit. "A fakír és tár
sai néhány hónapja lélegzetelállító produkcióval lepte meg a ha
lasi közönséget. A hihetetlen képességekkel megáldott művész 
hihetetlen jó  étvággyal fogyasztotta el a neki feltálalt izzó para
zsat a érdeklődők szeme láttára.

egyetemen hallgatott négy 
szem eszterem et...

- A ngolt és rajzot taníto t
tál, a műszakira készültél és 
a színháznál kötöttél ki. Tel
je sen  világos...

- N em  olyan bonyolult, 
m int am ilyennek látszik. A 
színház először csak hobbi
nak indult. A  helyi színitano
dában, Soltis Lajoshoz já r
tam hétvégenként. A ztán a 
M űszaki Egyetem re nem  si
került a felvételim , a B ékés
csabai Színm űvészetire pedig 
igen.

- Ez volt az ugródeszka a 
pantomim felé?

- N em  egészen. M ár ta
valy, a "Zsámbéki Szom ba
tok"-on találkoztam  Gőz Is t
vánnal (színész, koreográfus, 
pantom im  művész,. A szerk. ) 
Ő általa ism erkedtem  meg 
testközelből a pantom im m ű
vészettel. Úgyhogy a békés
csabai színiiskolában a v izs
gam unkám at már ilyen je lle 
gű m ozgásokra építettem. És 
ennek kapcsán ajánlotta az 
osztályfőnököm , hogy kom o
lyabban foglalkozzak a pan
tom im mal. így  kerültem  fel 
Pestre, Karsai János iskolájá
ba, a MIM Pantom im M ű
helybe. M árcius óta ott dol
gozom.

- Szereplések?
- Hova sietsz? Még csak ott 

tartunk, hogy március óta tré
ningezek, tanulok velük. Kér
dezd meg, hányan vagyunk!

- Hányan vagytok?
- H at főből áll a társulat, 

az ország m inden tájáról. 
H etente egyszer ta lá lko 
zunk, am i nem  azt je len ti, 
hogy heten te  csak  egyszer 
tréningezünk. A hhoz, hogy

az összpróbán haladni tud
junk, napi munkára van szük
ség. Ez a feltétele annak, hogy 
együtt tudjunk dolgozni. Na, 
most kérdezd m eg!

- Szereplések?
- A bemutatkozó kam ara

estünk június 9-én volt az 
A lm ási Téri Szabadidőköz
pontban.

- É n tö b b rő l tudok. A zt 
h a llo tta m , hogy b o h ó c 
ko d sz is.

- A  szó szoros érte lm é
ben. De az egy m ásik  cég. 
A C low n Service nevű rek 
lám  és szórakoztató  cég 
közvetítésével és seg ítségé
vel időnként gyerekeknek 
adunk m űsorokat. V ersikék 
vetélkedők, ilyesm i. A 
szponzoráló  céget közben 
reklám ozzuk, tudod hogy 
m egy ez..

- A pantomimet el lehet ad
ni a piacon?

- N em  lehet m egélni b e 
lőle. Ille tve ahhoz, hogy eb 
ből éljen  az em ber o lyan 
profi sz in te t kell e lérn i, ami 
az országban  keveseknek 
adatik  m eg.

- Akkor miért csinálod.
- Remek kérdés! Mert sze

retem, azért...
- A halasi közönség m i

kor láthat?
- B o h ó c k é n t,  e l s ő s o r 

b a n  a g y e re k e k  k e d v é 
é r t ,  a H a la s i H e te k  k e r e 
té b e n , a u g u s z tu s  2 1 -é n , 
és s z e p te m b e r  3 -á n . A z 
u tá n , n a g y o n  s z e r e tn é m  
h a  v a la m ik o r  a té l e le jé n  
e g y  p a n to m im  e lő a d á s t  
s ik e rü ln e  ö s s z e h o z n i,  a 
n a g y o b b a k  k e d v é é r t . . .

tallér

T Á J É K O Z T A T Ó
a Kiskunhalasi Határőr Igazgatóság 

július havi tevékenységéről

Az igazgatóság működési területén az államhatárral kapcsola
tos jogellenes cselekmények miatt 149 fővel szemben kellett el
járást indítani. Az illegális határátlépést 120 fő esetében sikerült 
megakadályozni, azonban 29 fő átjutott a szűrőhálón.

Bácsalmás és Mórahalom térségében 1-1 fő jugoszláv állam
polgár tévedt át magyar területre, ugyanakkor Hercegszántó tér
ségében 1 fő magyar állampolgár tévedt át jugoszláv területre. 
Ugyancsak Hercegszántó térségében 1 fő vitorlázó repülőgépé
nek navigációs hibája miatt "kényszerből landolt" jugoszláv te
rületen. Az igazgatóság határszakaszán továbbra is érkeztek haz

ánkba menekültek, többsége, 103 fő tranzitált, tovább utazott 
Angliába, Kanadába, Ausztriába, valamint Ausztráliában, 1 fő 
aki a zöldhatáron érkezett illegálisan, ideiglenes védelmet kapott 
és Nagyatádra lett irányítva. A  be- és kiutazás szabályait 6 fő 
sértette meg, ezeket a személyeket kiutasítottuk a Magyar Köz
társaság területéről.

Nemzetközi jogi kötelezettség megszegése miatt 2 fő magyar 
állampolgárral szemben kellett hivatalos eljárást kezdeményezni, 
akik Mórahalom térségében kb. 700 m-es műanyag csövet fek
tettek le, hogy azon üzemanyagot csempésszenek Jugoszláviába, 
a gyors meggazdagodás reményében. A  határforgalmi kirendelt
ségeken átlépett 1 697 085 fő, valamint 649 794 db jármű. A 
személyforgalomban az elmúlt év hasonló időszakához viszo
nyítva 2, 89 %-os, míg a járműforgalomban 46, 24 %-os növeke
dés tapasztalható.

A személyforgalomban továbbra is magas, 41, 6 %-os a magyar ál
lampolgárok aránya, ami hűen tükrözi honfitársaink vállalkozó kedvét.

Augusztus hónapban a visszautazó vendégmunkások miatt 
számolni kell a határátkelőhelyeken utas várakoztatással, ami el
érheti a 3-4 órát is a hétvégeken.

Augusztus 11-én 244 fő leszerel az igazgatóságtól, míg au
gusztus 25-én 160 fő kezdi meg sorkatonai szolgálatát.

Kiskunhalas, 1994. augusztus 02.

Fotó: Pozsgai Ákos
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Polgárőrök civilben..,

ÚTÉPÍTÉS - MEG NEM ÉRTÉS?
Városunkban az elmúlt időszakban nagymér

tékben nőtt a lakossági hozzájárulással épülő, 
aszfaltozott mellékutcák iránti igény. Ezzel 
együtt nőtt a lakók közötti bonyodalmak száma 
is, m int kísérő jelenség. Vagy nem felel meg az 
elkészült út, csatorna és az útpadka, vagy már a 
lakossági befizetéseknél jelentkeznek meg nem 
értések, elsősorban azok részéről, akik nehéz 
szociális körülmények között élnek, alacsony 
jövedelemm el rendelkeznek, de a bizalmatlan
ság is vezethet ellenálláshoz. M int esetünkben 
is Tóth Sándor rokkant nyugd íjas Kifferkörte 
utcai lakos (Kulich Gy. u. ) azzal a panasszal ke
reste fel szerkezstőségünket, hogy az egyik la
kótársa, akit a pénzbeszedéssel megbíztak, nem 
rendelkezik írásos meghatalmazással, így ő 
nem hajlandó az útépítési hozzájárulást neki át
adni, de egyébként sem tudja befizetni, mert 
alacsony a jövedelme - jelenleg is szociális se
gélyben részesül.

Kazinczi József elmondta, hogy szóbeli meg
bízás alapján végzi a szervező munkát és a

pénzbeszedést, amelyért semmilyen ellenszol
gáltatásban nem részesül. Amikor a befizetéssel 
kapcsolatban felkereste Tóth urat, kisebb vita is 
kialakult közöttük és a korábbi jószomszédi vi
szony megszűnt. Ezt követően Tóth Sándor fel
kereste Vas Benő alpolgármestert, akitől kérte, 
hogy adjon ki a Polgármesteri Hivatal egy hiva
talos megbízást a pénzbeszedésre. Ezt az alpol
gármester elutasította, mivel az útépítés lakos
sági kezdeményezésre jön  létre. Tóth úr kérel
met nyújtott be, - szociális helyzetére tekintettel 
- hogy a Szociális Osztály valamilyen kedvez
ményben részesítse a hozzájárulást illetően. Ka
zinczi József kérdésünkre elmondta, hogy a be
fizetendő összeg viszonylag elviselhető, 4 1 0 0  
Ft/család, m ert sokfelé osztódik a költség. A hat 
épületben lakók közül összesen öten jelezték, 
hogy nem tudnak fizetni. Megnyugtathatom 
Tóth urat, hogy az út így is megépül, mert a 
Polgármesteri Hivatal vagy átvállalja, vagy 
részletfizetést engedélyez - mondotta befejezé
sül Kazinczi úr.  K. I.

Újabb műalkotással 
gazdagodik halas

Fotó: Pozsgai Ákos

A Barth Házaspár újabb ajándéka
Szent István ünnepe alkalmából a Barth házaspár újabb ajándékot 

ad városunknak. Ezúttal a Csipke Alapítvány számára készítettek és 
adományoztak egy szoborcsoportot, melynek címe: A csipkevarró 
szobra Az alkotás Dékány Árpádot és Markovits Máriát ábrázolja. 
A szobor avatása Tóth Zoltán polgármester közreműködésével au
gusztus 20-án, délelőtt 10 órakor lesz a Csipkeház udvarán. T. E.

Új rovatot indítunk az alábbi címmel. Mindannyiunkkal, 
mondani sem kell, megesnek kisebb-nagyobb súrlódások fe
lebarátainkkal, melyekben nemegyszer az a legfájóbb, hogy 
értelmetlenül okoznak fájdalmat. Hogy mi a "recept" az élet, 
a sors, az emberek szúrásai ellen? - nos, erre nem adnak vá
laszt ezek a rövid írások. M ár csak azért sem, mert mindannyi
an mások vagyunk. Ám ha csak annyit elérnek e sorok, hogy 
érzékenyebbek és méltányosabbak lehetünk FÖLÖSLEGES 
POFONOKKAL szemben, akkor talán nem hiábavaló írni 
róluk néha. A szerk.

A fölösleges pofonokról

Tumó István 
író dedikált a 
Könyvesboltban

A z e lm ú lt h é ten  kedves 
ism erőskén t üdvözö lhe tték  
a K önyvesbo lt do lgozói 
T um ó Is tván  írót. A z elm últ 
évben  is já r t K isk u n h a la 
son, az akkor m eg je len t k ö 
te tével. M ost legú jabb  
könyvét h o z ta  el a ha la s iak 
nak . K értem , b eszé ljen  m a
gáró l és m unkásságáró l.

- 1993-ban a P o lgárm es
teri H iva ta ltó l kap tam  egy 
nagyon  kedves m egh ívást 
és így  K iskunha lason  is b e 
m u ta tha ttam  az E gy  as
szony kálváriá ja  c ím ű 
könyvem et. A z idén  az 
A rccal az ég felé c ím ű  új 
kö te tem m el je len tk ezh e t
tem  Ö nöknél.

- H árom  k ö te te t lá to k  az 
asz ta lon  Ö n e lő tt. A bból, 
hogy  k e ttő n  E tien n e T u m o 
szerepel írókén t, se jthető , 
hogy  Ö n kü lfö ld ö n  él.

- F a jszon  szü le ttem , ta 
nu lm ányaim at B aján  és  B u
dapesten  végeztem . A z 
1956-os zű rzavarban  h ag y 
tam  el M agyaro rszágo t és 
F ranciao rszág  le tt a m áso 
d ik  hazám . N orm and iában , 
A rgen tanban  élek , m eg n ő 
sü ltem , van  csa ládom , k é t 
leányom  és egy fiam . E gy  
gyárban  do lgozom  eredeti 
szakm ám ban  - esz te rgá
lyosnak  tanu ltam  m ég it t
hon  -, szabad időm ben  írok 
és festek.

- A  k ie jté sén  n em  h a lla 
n i, hogy  enny i éve  távo l él. 
F ranc iao rszágban  v an  a l
kalm a gyakoro ln i a m agyar 
nyelvet?

-S ajnos n incs. A z írás azt 
a cé lt is szo lgálja , hogy ne  
fe le jtsem  el az anyanye lve
m et. N agyon  szere tek  h aza 
jö n n i, fő leg  az A lfö ldet sze
re tem , h iszen  itt szü lettem . 
M agyarnak  v a llom  m agam . 
M ár tervezem , hogy  ha  
n yugd íjas leszek , több időt 
tö ltök  m ajd  itthon .

-Jövőre is ta lá lkozhatunk  
H alason  Ö nnel, do lgozik  
ú jabb  regényen?

-R em élem  igen. Az évvé
gére  szere tném  b efe jezn i a 
G em enci e rd ő  titka  cím ű 
regényem et, és szere tném  
K iskunhalason  is b em u ta t
n i. L egnagyobb  vágyam , 
hogy  a franciák  jo b b an  
m eg ism erhessék  a m agyar 
népet.

Dr. G ál Z o ltán  írja  T um ó 
István  új könyvének  b ev e
zető jében:

„Az o lvasó  így m ost egy 
olyan szerző  m unkáját veszi 
kezébe, aki m essze idegen
ben becsületet szerzett a m a
gyar névnek, és aki hazá já
nak hűséges f ia  m aradt. ”

M . V ajda Ilona

A polgárőröknek továbbra 
is tilos minden fajta fegyver, 
vagy annak látszó tárgy viselé
se a ruházat külsején - hang
zott el a halasi polgárőrök hét
végi tanácskozásán a Rendőr- 
kapitányság nagytermében. - 
M int ismeretes az Országos 
Polgárőr Szövetség elnöksége 
n emrégiben döntött úgy, hogy 
megtiltja polgárőrei számára 
az ilyen eszköz viselését - 
hangsúlyozta bevezetőjében 
Iványi András szolgálatszerve
ző parancsnok. Hozzátette: a 
polgárőrök intézkedési jogkö
re továbbra sem bővül. Szol
gálati tevékenységüknek kizá
rólag a figyelő-járőrözésre 
kell, hogy korlátozódjon a to
vábbi bűnesetek megelőzése 
érdekében. M int az Iványi 
András beszámolójából kide
rült, m a Magyarországon több 
m int 3 0  ezer önkéntes polgár
őr teljesít szolgálatot. A  pol
gárőrség lehetséges fejlődési

Idézetek
Az öregségről mondják

Női logika
Most múltam negyven éves, 

de attól, hogy negyven lettem, 
hirtelen harmincnak érzem ma
gam. Szűcs Judith táncdaléne
kesnő

Van benne valami
Aki negyven éves korára nem 

utálta meg az embereket, az so
ha nem szerette őket. Balázs Pé
ter színész, a budapesti Vígszín
ház tagja
Túl a bűvös negyedik ikszen

Negyvenhárom éves korban 
már nem illetlenség meghalni. 
Korniss Mihály író 

Levezetés 
Aki nem hal meg idejekorán, 

az megöregszik. Bencze Ilona 
színésznő, a budapesti Madách 
Színház tagja

Cammogó vágyak 
Ahogy öregszünk, lelassu

lunk. Vágyaktól repedezve nehe
zebb meghalni. Makovecz Imre 
építész

A párbeszéd elmarad 
Vén korára az ember jobban 

szereti a monológot. Bodor Pál 
közíró

Talpalatnyi szenilitás 
Néha a bokám bizonytalanko

dik. Boldog vagyok, hogy az 
időskor a lábamnál kezdődött, 
nem a fejemnél. Hegedűs Géza 
nyolcvankét éves író és polihisz
tor

irányvonalairól Dr. Kastyják 
János rendőrkapitány elmond
ta, hogy a nemzeti gárda je l
legre a világ számos országá
ban van élő példa. Ők elsősor
ban a konfliktus helyzetek ide
jére szerveződnek egy cso
portba. (Katasztrófa, tünteté
sek leverése. ) Létezik az angol 
típusú őrző-védő figyelőszol
gálat és talán ez tűnik a legel
fogadhatóbbnak ma Magyar- 
országon. A harmadik féle a 
rendőrséget segítő, nem párt- 
politikai önkéntes szervezeti 
formában működő csoportosu
lás amely gyakorlatilag a je 
lenlegi polgárőrségre illeszthe
tő rá. Az is jól kitűnik, - tette 
hozzá a rendőrkapitány -, 
hogy mára egyre nagyobb 
igény mutatkozik a különböző 
gazdasági és társadalmi szer
vezetek, magánszemélyek ré
széről a jólfelszerelt, kiképzett 
civil egyenruhával ellátott, őr
ző-védő figyelőszolgálatot tel

teljesítő biztonsági emberekre. 
Továbbra is gyakori a zsebe
sek felbukkanása a szerdai és 
szombati piacokon, ezért cél
szerű lenne a szolgálatot telje
sítő egyenruhás rendőr mellé, 
rádióval ellátott polgárőröket 
is beosztani. Ez a gondolat a 
jelenlévők részéről vetődött fel 
amit jónak talált a rendőrség 
képviseletében Laskovics Jó
zsef rendőr százados. A ren
dőrtiszt továbbá kérte a pol
gárőrök és rajtuk keresztül a 
lakosság segítségét a kerék
pártolvajok lefülelésére,
ugyanis az eddigi tapasz
talatoktól eltérően az utóbbi 
időkben már nem csupán a 
drága Mountain Bike kerék
párok, hanem az olcsóbb fajta 
kétkerekűek is kedvelt cseme
géjükké váltak, hogy u tá n a  a 
szomszédos településeken, sok 
esetben akár néhányszáz forin
tos áron túladjanak rajtunk...

P . Á.

AZ EMBERI HOZZÁÁL
LÁS...

Inkább szomorúan, mint 
dühösen mesélte el a követke
ző történetet az a hölgy, aki 
nem meri megmondani sem a 
saját nevét, se az osztály ne
vét, ahol édesapját kezelték. S 
hogy miért? Fél, ha újra oda
kerül a beteg, még rosszabb 
lesz a helyzete mint eddig.

- Az édesapám gyógyítha
tatlan beteg. Az állapota egyre 
romlik, meg fog halni hamaro
san. Szinte havonta jön  érte a 
mentő, egy-két hétig kórház
ban ápolják, aztán hazaküldik, 
mert az ő  helyzetén már nem 
lehet változtatni. Nem is ez 
bánt engem. Az eljárásai, az 
emberi hozzáállással van a baj. 
Egyik nap felhívtak arról az 
osztályról, ahol kezelték, azzal 
a kéréssel, hogy menjen valaki 
a családból érte, mert kiadják. 
Nem ért váratlanul. Indultam 
is azonnal. Miután felöltözött 
szegény, leült mellém a folyo
sóra és vártuk, hogy kiadják a 
papírjait. Másfél órán keresz
tül ültünk ott, mire a kezelőor
vosa kezünkbe nyomta a papí
rokat. Nem mertem megjegy
zést tenni a munkamódszerük
re, mert féltettem apát, mi lesz, 
ha néhány hét múlva újra ide 
kell jönnie... Mikor végre végeztünk

, megkértem a doktor
nőt, hogy kérjen nekünk egy 
tolókocsit, amin levihetem a 
beteget a földszintre. "Lebír az 
menni gyalog is. " Ez volt a 
doktornő válasza. Az apukám 
csak mosolygott, m ert Ő már 
m egélt nehezebb időket és na
gyobb megaláztatásokat is. ő  
m ár megengedi magának, 
hogy megértő és elnéző legyen 
rohanó ideges, lelketlen embe
rekkel szemben. így hát csak 
egy szelíd "Viszontlátás"-sal 
konstatálta a doktornő, "éleslá
tását". Választ azonban nem 
kapott. Bizonyára azért mert 
ez m ár nem tartozik az illető 
hölgy munkaköri leírásához...

Ez természetesen egy szél
sőséges példa volt. Hiszen ta
pasztaltuk már mindahányan, 
hogy a bennünket kezelő, gyó
gyító orvosok mit meg nem te
szünk értünk. Sőt! Az ő dol
guk az is, hogy az ilyen és eh
hez hasonló esetek miatt kiala
kult előítéleteinket enyhítsék 
és bebizonyítsák, hogy nem ez 
az általános tendencia, ő k  tud
ják, hogy ha életet nem is ad
hatnak, új tüdőt, vagy szívet 
nem varázsolhatnak, azért ta
pintatot emberséget mégis és 
ingyen... És visszaköszönni, 
az se kerül semmibe.

T. E.

Fotó: Pozsgai Ákos
A képen látható kiskutya elveszett. Gazdája kéri, hogy a be

csületes megtaláló az alábbi címen jelentkezzék: Özv. Borbényi
né Király Katalin, Kiskunhalas, Bercsényi u. 2. 4/10.
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H o ro szk ó p

Kos
Figyeljen  arra, am i ö n  

körü l történik , m inden  k is 
apró je ln ek  később  nagy je 
len tősége lehet. Felületes 
m indennel és m indenkivel. 
Á tsik lik  a do lgok  lényegén, 
ezért érzi úgy, hogy n incs 
sem m i fontos az é letében, 
m ert nem  köti le sem m i sem 
kom olyan.

Bika
P artn e ré t ne  b á n tsa  m eg 

azza l, hogy  n éh a  nem  tud 
u ra lk o d n i "b ika" te rm é 
sze tén . N e v ág y jo n  'm in d 
ég új k a la ndok ra , m e rt ezek  
n em csak  ö rö m ö t n y ú jta 
n ak , n em csak  az ism e re t
len ség  izg a lm áv a l já rn ak , 
hanem  jó v á te h e te tle n  seb e 
k e t e jten ek  egy fon to s k a p 
cso la tán .

Ikrek
N e engedje , hogy önző 

sége fe lü lkereked jen  és 
m inden  m ás jó  tu la jdonsá
gát e lnyom jon. H a m indég 
csak  azt nézi, hogy önm a
gának m i a jó , végül már 
nem  is tud  m ással törődni. 
A z egyre gyakoribb  család i 
v iták  is ebből fakadnak.

Rák
A hogy hű l le a levegő 

hőm érsék le te , ta lán  az Ö n 
in du la ta i is egyre gy en g ü l
nek. H a n incs is ö ssze fü g 
gés a kettő  közö tt, akkor is 
így  lesz, m ert b e lá tja , hogy

így nem mehet tovább, vagy 
megváltozik, vagy új kapcso
lat után kell néznie.

Oroszlán 
Sokminden vár Önre az el

következő napokban. Lesz 
benne jó  és rossz esemény is. 
M int ahogy idáig, m ost is 
megoldja problémáit, de nehe
zebben ju t át a gondokon a 
megszokottnál. Partnerére fi
gyeljen oda, mert rivális van a 
láthatáron.

Szűz
M ost még szemellenzővel 

jár-kel, de ha tisztán fog látni 
meg lesz döbbenve, hogy m i
lyen nagy hibát követett el. 
Félő, hogy ez a rossz lépés az 
egész életére kihat. Érdemte
lenre pazarolta érzelmeit, nem 
hallgat senkire, amit nagyon 
fog később bánni.

Mérleg 
Üzleti életét most szélesítse 

ki, mert a csillagok állása sze
rint a mérleg szülöttei jó 
passzban vannak. Azért legyen 
óvatos, az üzlettársakkal mert 
ők járatosabbak a jogi kérdé
sekben, és jobban ismerik a 
nagykapu melletti kiskaput.

Skorpió 
E jegyben szülöttek szépek, 

okosak, de csípős nyelvük m i
att kevesen kedvelik őket. 
Nem tudják önmagukat fe
gyelmezni, de elvárják mások
tól, hogy őket tiszteletben tart
sák. Néha csapodárok, szeret

nek hódítani, azt szeretik, ha 
sokan figyelnek rájuk.

Nyilas
Partnere aranyos, kedves, 

de kiismerhetetlen. Sok-min
dent megtesz Önért, de nem 
igazán látszik az út vége, ame
lyiken elindultak. Munkahe
lyén stabil helye van, de ne él
jen vissza bizalmukkal, mert 
kár lenne feladni ezt a meg
szerzett pozíciót.

Bak
Türelemmel sokra megy, 

csak ne őrlődjön fel ebben a 
harcban, mert nem ér annyit ez 
a kapcsolat. Találhat még 
olyan társat is akivel nem kell 
mindég küzdeni, akivel simán 
mennek a dolgok. Önön mú
lik, hogy hogyan akar élni.

Vízöntő
Partnere csak jó t akar Ön

nek és ezt bizonyítja is min
dennap. Segít megóvni a 
rosszindulatú rokonaitól is, 
csak hallgasson rá  és legyen 
vele bizalommal. Munkahelyi 
előmenetelével nincs gond, 
csak ne legyen ilyen szerény.

Halak
Ön egy különleges ember. 

Hol tűz, és ilyenkor olyan 
mint a vulkán, de amikor az az 
énje jön  elő, amilyen jegyben 
született, akkor egy jéghegyre 
emlékeztet. A  jószívűsége az 
eget súrolja, máskor meg 
olyan önző, hogy az már fájó.

S. Katalin

A Pink Floyd világturnén
A  m odem  könnyűzene tör

ténete ismét egy fontos felvo
násához érkezett 1994-ben, 
mikor a műfaj egyik legna
gyobb legendája, a  műfaj 
progresszív zenei ágát m egte
remtő és fémjelző Pink Floyd 
világturnéra indult hosszú idő 
után kiadott, The Division 
Bell című albuma kapcsán. 
Kimondani is fantasztikus, bi
zony, a Pink Floyd 1966-ban 
kezdte, és még m a is működik 
és van mondanivalója is... 
Igaz, először Syd Barettet 
vesztették el, de az így létre
jö tt klasszikus felállás sokáig 
bírta. Pár évvel ezelőtt aztán a 
két dudás, Roger Waters 
basszusgitáros, mellesleg a 
banda "agya", zeneszerzője és 
a szólógitáros David Gilmour 
egymásnak ugrottak, s a rivali
zálás súlyos perekkel, s végül 
Waters távoztával zárult le. 
Nagy kérdés volt, hogy mire 
jutnak a többiek hárman, az 
ötvenhez közeledvén? Lesz-e 
mondanivaló, invenció, tehet
ség elég? Nos, erre kiváló vá
lasz a The Divison Bell, for
ma, koncepció, zene és szöveg 
olyan egységben szerepel, 
ahogyan azt a Pink Floydtól 
megszokhattuk. Szenzációs 
borító, a régi vonalat tökélete
sen folytató zenei anyag, és ér
zékeny szövegek. M int példá
ul a slágerlistákon szereplő

LEMEZAJÁNLAT
húzónótában, a Take It Back 
címűben, mely ennyit tesz: 
hozd vissza! A Floyd vissza
hozta a hetvenes évek hangu
latát.

Hasonló események, a kivá
lás hozta létre Bruce Dickin
son Balls To Picasso című al
bumát is. Az idézett úr jól is
mert heavy metál berkekben, 
mint az Iron Maiden énekese, 
s mivel a "vasszűz" a műfaj 
egyik legjobb neve, sokan két
kedéssel és lemondással fo
gadták a banda szétugrását. 
Bruce Dickinson már akkor je 
lezte, hogy a banda lemezeitől 
merőben különböző megszóla
lással kíván kiállni, és ez sike
rült is neki. Bár az albumot be
vezető maxin még szerepelt 
egy Maiden-es dal, a The Bre
eding House, a Ball To Picas
so-n efféle tévedés ki van z á r
va. Egy nagyon egységes,

koncepciózuson inkább a het
venes évek rockjához közelítő 
anyag sikeredett, egy nagyon 
menő szerelmes lassú balladá
val: Tears Of The dragon - A 
sárkány könnyei.

S a végére még egy kis fi
nomság az ínyenceknek, ez 
pedig a The proclaimers Hit 
The Highway című jól össze
hozott újdonsága. Az intellek
tuális klubzenét, bluest és rock 
and roll-t mesteri kezekkel öt
vöző testvérpáros, elvis costel
lo-követő kétszemélyes zene
kar igazi úti zenét játszik, 
amely a farmerreklámok ro
mantikáját kelti életre. S mind
ezt nagyon jól, nagy kelleme
sen. S persze némi humorral 
alakítva a nyárspolgári dili
nyót, mint például a ,

Let s Get Married (Háza
sodjunk össze) című dalban 
például, a Dean-romantikát a 
Hit The Highway-ben, vagy az 
érzelmességet A W hat Makes 
You Cry-ban (Mi az mitől sír
nod kell? ), de mindezt hamisí
tatlanul Proclaimers módra. 
(EMI-Quint)

(Figyeljetek! Aki megőrül 
a Floyd-ért, annak jó hír, 
hogy a szupergroup szep
temberben Bécsbe látogat. 
Ha el akarsz jutni a koncert
jükre, nézz be infóért az ITI- 
be! (Bokányi u., Közösségek 
Háza, tel: 423-398. A szerk. )

R E J T V É N Y

Előző rejtvényünk helyes megfejtői: Gallainé Újvári Erzsébet (Szabadszállás), Dr. Szalai Imre 
(Kiskunhalas), Havasi Lászlóné (Kiskunhalas)

Beküldési határidő: aug. 23.

KATA HÉTVÉGI EBÉDAJÁNLATA
Savanyú tojásleves

Rántást készítünk, belead
juk  az 1 kávéskanál reszelt 
hagymát, 1 késhegynyi papri
kát, felöntjük 1, 5 liter vízzel 
vagy húslével. Sózzuk, bor
sozzuk és tetszés szerint ecet
tel ízesítjük. Ha felforrt, 
egyenként beleütünk 4 egész 
tojást. 1 dl tejföllel ízesítjük.

Vegyes hústekercs
30 dkg marhafelsált, 30 

dkg sertéscom bot és 30 dkg 
borjúfelsált felszeletelünk és 
jó l kiverjük, sózzuk, borsoz
zuk. Sorban összerakjuk, alul 
a m arhahús, rá  a sertéshús és 
legfelül a borjúhús. Ö ssze

csavarjuk, fonállal sűrűn át
kötjük. Szalonnacsíkokkal jó l 
megtűzdeljük és forró olajon 
barnára sütjük. Olajon m egpi
rítunk egy kk. cukrot, belete
szünk 1 db reszelt hagymát, 
babérlevelet, 2 ek. ecetet és 
kevés vizet, a húst ebben to
vább pároljuk. Amikor zsírjára 
lesült kevés vizet és pár kanál 
tejfölt teszünk hozzá. Csőtész
tával tálaljuk.

Gesztenyeszelet
4 to jássárgájá t habosra 

keverjük, 12 dkg vaníliás 
porcukorral és 2 szelet p u 
h íto tt csokoládéval, hozzá
adjuk a 10 dkg á ttö rt gesz

gesztenyét, a keményre felvert to
jáshabot és a 1/2 csomag sütő
porral elkevert 5 dkg lisztet. 
Megkent, lisztezett őzgerinc
formába sütjük. Kihűlés után 
hosszában kettévágjuk és vas
tagon megtöltjük gesztenyek
rém m el.

Gesztenyekrém
10 dkg áttört gesztenyét 10 

dkg porcukorral, 10 dkg vajjal 
és 1-2 evőkanál rummal kike
revünk. A  megtöltött tésztát 
csokoládémázzal bevonjuk, 
kifagyasztjuk és vaníliás tej
színhabbal tálaljuk.

Jó étvágyat!
S. Katalin

Kiskunhalas Anno...
Ezzel a címmel nyílik a Gyűjtemények Házában, augusztus 19-én 17 órakor kiállítás, mely Kis

kunhalas arculatát mutatja be 1980-tól 1940-ig. A tárlat rendezője Szakái Aurél, a kiállítást Tóth 
Zoltán polgármester úr nyitja meg.
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Fotó, szöveg: 
Pozsgai Ákos

Ez év június 30-án a Földművelésügyi Minisztérium tűzgyújtási tilalmat rendelt e l. 
Ez vonatkozik az olyan tűzrakó helyekre is amit a parkerdőkben jelöltek ki a túristák és 
a kirándulók számára. A tárca illetékesétől megtudtuk hogy az idén csak a nyári idő
szakban  mintegy 1500 erdőtüzet jelentettek. A legtöbb esetben a  tűz oka, hogy a  tilal
mak ellenére avart égetnek, de arra is szépszámmal akad példa, hogy autóból vagy vo
natból kidobot t  cigaretta okoz súlyos pusztítást Óriási nehézséget okoz a tűzoltók szá
mára, hogy az erdőtüzek általában nehezen járhatók. Közú ti járműveikkel egyre nehe
zebb terepeken kell dolgozniuk a tűzoltóknak. Terepjáró gépjárműve a tűzoltóságnak 
alig van. Külön együttműködési megállapodás függvényében kapnak a katonaságtól, és 
légijárművet felderítés és tűzoltás céljára az Aerocaritastól..

• Több mint 70 hektáron éget a 25 éves fenyő és vegyeserdő

A halasi tűzoltókat az el
múlt két hónap alatt megköze
lítőleg száz tűzesethez riasz
tották ki. Jelentős részük avar, 
szalma, lábonálló termény, tű
zifa és erdőtűz volt. - nyilat
kozta lapunknak Csonka Lász
ló tűzoltó százados, tűzmege
lőzési osztályvezető. M int el
mondta

meglepő módon öngyulla
dásra egyetlen tűzeset sem 
e redeztethető vissza. Túlnyo
mó részük emberi gondatlan
ságból - eldobott égő cigaret
tacsikk, nem megfelelő szemét-  
és avarégetés - adódott. N é
hány esetben gyermeki tevé
kenység okozott tüzet. Sajná
latos tény, hogy mióta a parla
ment a 91 évi II. törvénnyel el
vette a tűzoltóságtól a hatósági 
jogkört amit a törvény a jegy
ző hatáskörébe sorolt, a több
szörösére nőtt az emberi m u
lasztásból keletkezett tűzese
tek száma. Ha valaki gaz illet
ve avarégetést végez, de nem 
tartja be a tűzvédelmi előíráso
kat vagy nem biztosítja a tű
zoltáshoz szükséges felszere
léseket és a tűz elterjedésével 
kárt okoz másoknak is, a kár 
okozó személy ellen a tűzoltó
ság szabálysértés miatt feljel

entési javaslattal élhet a jegy
ző felé. A régi időkben ha va
laki nem tartotta be az Orszá
gos tűzvédelmi szabályzatot, 
automatikusan feljelentették. 
M a már ez nem így van. A 
gyakorlat az, hogy csak abban 
az esetben él a tűzoltóság sza
bálysértési feljelentés javaslat
tal, a károkozó ellen ha más 
tulajdonában is kárt okoz, il
letve a szándékosság megálla
pítható vagy a gondatlanság 
olyan nagymérvű, hogy az 
már nem eltekinthető. A  to
vábbi avar- és erdőtüzek elke
rülése végett a szakember azt 
tanácsolja, hogy alapvetően 
tartsa be mindenki a tűzgyújtá
si tilalmat. Az országos tűzvé
delmi szabályzat előírásai és a 
környezetvédelmi szabályok
nak megfelelően gyújtsunk tű
zet a szabadban. A  tűzgyújtás
hoz szükséges engedélyezés 
nem a tűzoltósághoz hanem a 
területileg illetékes önkor
mányzat jegyzőjéhez tartozik. 
E mellett természetesen előze
tesen a tűzoltóságot is értesíte
ni kell, a tapasztalatok azon
ban azt mutatják - hívta fel a 
figyelmet Csonka László -, 
hogy ezt többnyire elmulaszt
ják az állampolgárok és a kö
zületek. Van úgy, hogy a leg
nagyobb elővigyázatosság el
lenére is elszabadulhat a tűz, 
ezért ilyen esetben a legcélsze
rűbb ha azonnal értesítjük a tű
zoltókat. Fontos a szomszédokat

kat, i l l e t v e  a veszélyeztetett 
területeken lévőket is tájékoz
tatni a tűz terjedési irányáról. 
Természetesen ha mód és le
hetőség van rá, akkor meg kell 
kezdeni a tűz oltását vagy 
megakadályozni, hogy tovább 
terjedjen. Magas a vakriasztá
sok száma is - mondta tájékoz
tatójában Csonka László, aki 
ugyanakkor kihangsúlyozta, 
hogy ennek ellenére a híradós 
kollégák már rendelkeznek

olyan tapasztalatokkal, hogy 
nem ülnek fel, hisz keresztkér
dések segítségével alig néhány 
másodperc alatt ki tudják derí
teni, hogy mennyire alapszik a 
valóságon a bejelentés.

A tűzoltóság szokásos idő
közi tájékoztatóját követő né
hány nap múlva szerkesztősé
günk ügyeletes munkatársát 
Kisszállás határába riasztották, 
ahol a déli órákban több mint 
70 hektár 25 éves fenyő- és 
vegyeserdő kapott lángra a 
nagy forróságban. A  halasi és 
még tizenegy város tűzoltóin, 
a több tucat gépjárműfecsken
dőn és vízszállító járm űvön kí
vül száz halasi katona vett 
részt a tűzoltásban. Időközben 
riasztották a pécsi repülőteret, 
is ahonnan alig negyven perc 
múlva megérkezett az Aeroca
ritas helikoptere, hogy majd 
Dr. Száray Zoltán tűzoltó dan
dártábornokkal az Országos

Tűzoltóparancsnokság Tűzvé
delmi főigazgatójával a fedél
zetén felderítő repülést hajtson 
végre a lángoló erdő felett. Az 
oltási munkálatok befejeztével 
a dandártábornok rövid inter
jú t adott lapunknak.

- Van-e valami jelentősége 
annak, hogy a mostani tűzeset
nél személyesen is megjelent?

- A  kimondottan nagy tűze
setekhez mindig kivonulunk. 
Ezt a tűzesetet úgy értékeltük, 
hogy a szél és a vegyeserdő 
fajtája miatt szükséges, hogy a 
tűzoltási munkálatok irányítá
sát megerősítsük.

-Lehet-e már tudni ilyenkor, 
hogy m i okozhatta a tűzet?

-Nagyon korai lenne még

LÁNGOLÓ ERDŐK

Szomorú látvány az Aerocaritas helikopterének fedélzetéről

* A tűzoltóság elavult közúti jármüveivel egyre nehezebb megközelíteni az erdőtüzeket.

megjósolni. Itt vannak a vizs
gálók és majd felderítik. Re
méljük, hogy sikerülni fog ne
kik.

- A tűzoltók mennyire van
nak felkészülve az ilyen nagy 
kiterjedésű lángokra?

- Az állományt illetően a tű
zoltóság fel van készülve. 
Meg kell jegyezzem, nem csak 
a tűzoltóság feladata, hanem a 
tulajdonosok érdeke is felké
szülni arra, hogy a területeiken 
lehetőség szerint ne keletkez
zenek tüzek. Már korábban 
felhívtuk az erdőtulajdonosok 
és az erdészek figyelmét arra 
hogy, különösen aszályos nyár 
várható.

- A z a hír járja, hogy nem  
egy esetben a tűzoltóságnak 
magának kell kifizetnie azt a 
vízmennyiséget, amit felhasz
nál egy-egy tűz eloltásához.

- Ez félig-meddig így van. 
Azt a vizet amit mi elhaszná
lunk a tűzoltócsapokból a köz-

• Dr Száray Zoltán 
dandártábornok

közvetlen tűzoltáshoz, nem kell 
kifizetnünk. A  technika oda
szállítása és üzemeltetése ke
rül komoly pénzbe. A  nagy- 
mennyiségű vizet igénylő tü
zek esetén adott helyen vízszi
vattyúkat kell használnunk. 
Azt viszont már csak pénzért 
tudják biztosítani.

- A tűzoltóság számára el
különített éves költségvetésike
ret mennyire biztosítja az ilyen 
lehetőségeket, illetve mennyi
ben fedezi az ilyen és hasonló 
kiadásokat?

- Minimálisan. Egy na
gyobb kiemelt tűzeset, mint 
ami tavaly a Kiskunsági 
Nemzeti Parkban volt, m eg
rendítő anyagilag a számunk
ra, mert nincs kin behajtanunk 
ezeket a pénzösszegeket. Akár 
a repülőgépek felhasználása, 
akár az oda igénybevett erő, 
eszköz biztosítása és a tűzol
tók ellátása, esetenként több 
napra is, komoly összegeket 
emészt fel.

- A tűzoltóságon belül is ki
alakult áldatlan állapoton ta
lán segíteni fog  a tűzvédelmi 
törvény elfogadása. A szak
mán belüli optimista becslések 
szerint is legalább másfél-két 
évet kell rá várni.

- Derűlátóbban látom a dol
got. M ár a tavasszal beterjesz
tett törvénytervezet átdolgozá
sán munkálkodunk. A  kor
mányprogramban úgy szere
pei, hogy az első vagy a máso
dik törvényhozási ciklusban 
be fog kerülni a parlament elé, 
amennyiben az átdolgozott 
változatot az új kormány és a 
különböző parlamenti bizott
ságok is elfogadják.

- Véleménye szerint a tűzol
tók munkája anyagilag meny
nyire van elismerve?

- Nem lehet elismerésről 
beszélni addig, amíg ilyen ala
csony az illetményük.

- A közeljövőben ezen a té
ren várható-e némi pozitív irá
nyú változás?

- Ezt szeretnénk. Nem tu
dom megjósolni, mert vagy 
nagyon szomorú lennék, vagy 
pedig örömmel mondanám. Ez 
nem csak a politikusokon mú
lik, hanem az ország pénzügyi 
helyzetétől is függ.

- Úgy tűnik a tűzoltók nem  
csak a tűzoltás során kitartók, 
hanem ezen a téren is.

- A  tűzoltó munkát nem le
het csak pénzért csinálni, kell 
hozzá egy kis elhivatottság is.

7. OLDAL
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AUTÓ-ALKATRÉSZ SZAKÜZLET
Nyugati és japán autókhoz alkatrészek raktárról illetve megrendelésre

Halas-Holz Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kf t .

6400 Kiskunhalas, Kálvin tér 4.

Olasz-szlovák fenyő fűrészárú nagy 
választékban

kapható:
Fűrészelt gerenda, • 1" fenyődeszka, • 2"-os fenyő palló, 

25x50  mm cserépléc, • 32x50  mm-es Bramac léc. 
Hajópadló, lambéria készítése megrendelésre. 

Kívánságra a fenyődeszkát meggyaluljuk, méretre vágjuk. 
Szegélylécek készítését vállaljuk.

Legyen ön is vásárlónk!
Címünk: Kiskunhalas, Majsai út 18. 

a benzinkúttal szemben.
Tel-fax:  77/423-046 328/T 1

Kiskereskedők, viszonteladók 
figyelem!

Égetett szeszek, kávé, édesség 
nagykereskedést megnyitottam. 

Kiskunhalas, Szentháromság tér 7. szám alatt. 
A KÖRNYÉK LEGOLCSÓBB ÁRAIN, 

kommersz, lédig és márkás italok, 
valamint Jacobs kávék, Milka, Lila pause 

és egyéb édességek széles választékával várjuk 
Kedves Vásárlóinkat!

Nyitvatartás: Hétfő-Péntek: 8-16 óráig 
Telefon: 06-60/385-822 

Akció! Kommersz szeszekre 5%  kedvezmény!

Folytatódik az iskolaszezon  
akció augusztusban!

10 % engedményt adunk 
az összes iskolai cikkből!

Iskolatáskák, tolltartók, füzetcsomagok, 
színesceruzák, tollak, festékek és minden 

egyéb iskolai szer.
Duplán jól jár 

ha augusztusban nálunk vásárol: 
törzsvásárlónkká válik és ezáltal 

jogosult, hogy egész évben minimum 
10 % kedvezményben részesüljön 
az Ön által kiválasztott árukból. 

Szívesen várjuk törzsvásárlóink körébe. 
V i o l a  é s  K a t i

Akkor téved, ha a Nagy-Kalmár üzletházba he nem téved! 
Kiskunhalas, Kossuth u. 22.

(308/T3)

Csipke bál
1994. augusztus 20-án, szombaton 
19 órától a Közösségek Házában. 
(Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8. )

svédasztal, 
Kaiser-sörkert. 

Vendég: Bajor Imre

Egész este hangulatos tánczene 
a DOLLAR BOYS 
közreműködésével.

Belépő csak elővételben kapható
a Rendezvény- és Programirodában. 

Telefon: 77/322-350
( 2 8 7 / T 5 )

K isk u n
AUTÓSISKOLA KFT.

Kiskunhalas, Bajcsy Zs. u. 26 . 77/322-826

Kedves Asszonyom! Tisztelt Uram! 
Autósiskolánk tanfolyamokat indít: 

személygépkocsi 
járműkategóriában 

1994. 08. 23-án 16. 00 órakor
Szolgáltatásaink:

• kamatmentes részletfizetés ■ Ingyenes tankönyv és 
tesztkönyv ■ oktató és gépkocsi választás •

Oktatóink:
Elm élet: Kondor Ilona, Pocsai LászIó, Zsivánovics István 

Gyakorlat:  Nagy Mária WV Golf • Balogh Béla 
Peugeot 205 Bartek Sándor Fiat Uno • Keresztúri 
Ferenc WV Jetta Kocsi Sándor Avia, IFA • Vágó 

Mihály WV Jetta ■ Németh LászIó WV Golf

Ügyfélfogadás: 8-17 óráig
Sikeres vizsgát és balesetmentes közlekedést 

kívánok munkatársaim és a magam nevében: 
Zsivánovics István iskolavezető

78/T11

I
S
Kiskun
U

Mátyás téka-videotéka 
Helye:

Mátyás tér 7. 
Filmajánlatunk:

- 2 és 1/2 kém:
- Royce:
- A m erika Fegyverben:
- Az éjszaka szülötte
- N a g y o k o s  -vígjáték
- A  szerelem  hullám hosszán?
- Pillangó Ú rfi 
R endőr sztori 3

- Tűzpróba
- H ófehérke

V ígjáték K athleen Turner, 
A kció Jam es Belushi, 
K aland A l Pacino,
H orror

D anny D evito, 
Tom  H anks, 
Jerem y Irons, 
Jackie Chan, 
Louis G ossett, JR

kaland 
akció 
akció 
m esefilm .

Minden héten új premierfilmekkel 
várjuk szórakozni kívánó kedves kölcsönzőinket!

Bé la-Bála
Ruhavásár
Augusztus 23-án 

Kedden 8-12 óráig, 
a Közösségek Házában. 

4 0  Ft/db. 
Kiskunhalas, 

Bokányi D. u 8.  312

R enault-19
eladó

2 éves, sok 
extrával.

Érd: 77/423-178 
77/322-101  

Tóth Balázs 3 0 4

Értesítem kedves vásárlóimat, 
hogy 1994. szeptember 7-én 

MEGNYITOM 
fehérnemű, kötöttáru, divat és kalap üzletemet 

a Sétáló utca belső udvarában.
Szeretettel várja önt 

H-P: 9-17 óráig, Sz: 9-12 óráig 
Bognárné "Jolika" "Bogi" butik 325/T1

Péter Lászlóné látszerész 
Kiskunhalas, Holló u. 1. Tel: 77/423-874 

SZOLGÁLTATÁSAIM:
SZTK szemüvegvény beváltása, • szemüvegkészítés, 
javítás saját keretben, • fényérzékeny szeműeknek  

MON-IX fényre sötétedő, gyógyhatású lencsék,
optikai tartozékok.  1/T17

Cím: Kiskunhalas, Kard u. 1. 
©  77/322-489

Mini Presszó mellett (sarok! )

 Textília Méteráru- 
-Rövidáru Szaküzlet 

ajánlata
Gyűrtselyem, 

selyem és flokon 
vásár 2 0 - 3 0  % 

árengedménnyel.
KG-OS ÁRUK: Csipke függöny és 

terítők, pamutok, vásznak, 
flokonok, stb.

DARABÁRU, RÖVID ÁRU: ágyneműk 
asztalneműk, gombok, cérnák, 

zoknik, harisnyák stb. 
Minden kedves vásárlót 

szeretettel várunk. 
Kiskunhalas, Május 1 tér 3. 

(Buszpályaudvar mellett) 303/T3
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Krausz és társai
MEGNYÍLT

a Krausz és Társai Elektronika 
és Fotó bolt

K iskunhalas, E ötvös u. 5. sz. alatt. (A  postától 5 0  méterre) 
Tel: 77/423-497 

A FOTÓ PORST szenzációs ajánlatai:
■ Csak két hétig 9x13 cm színes kép kidolgozás 9. 9 0  Ft.

- AGFA 3-as csomag 3x27 felvétel 799 Ft
■ PORST 2-es csomag + ajándék 2 x 36 felvétel 779 Ft plüssállatka

• CARENA 110 EF automata fényképezőgép vakuval 1490 Ft
■ CARENA 5 0  MF automata fényképezőgép 

vakuval motoros filmtovábbítás 4990 Ft
• CARENA 8 x 3 0  távcső 3890 Ft. 254/T7

Augusztus 20 -i meglepetés 
a Joker Dance Club vendége 

a világhírű 
FANZA FAKÍR 

horror showja.
Belépő: 180  Ft. 

Mindenkit szeretettel várunk. 326

A K C I Ó !
AUG. 15-től szept. 1 0 -ig 

Francia jénai étkészletek, kiegészítők 
- mokkás, teás készletek 

- szóló tálak - tányérsorok 
Üvegáruk:

■ poharak: likőrös, boros, wyskis, üdítős, sörös 
- kancsók 

Üveg- Porcelán Üzlet 
Kiskunhalas, Szász K. u. 2.

Tel: 77/423-791 
(Buszállomással szemben) 320

A Royal II. Sütőipari RT.
(Kiskunhalas, Szabadkai út 90. )

1994. október 31-től kezdődően bérbe adja 
kisszállási szaküzletét üzemeltetésre. 

Jelentkezést 
írásban

kérjük a fenti címre beküldeni. 
Információt a központban Gál István 

kereskedelmi osztályvezető ad.
323/T1

KATONAI RUHÁZATI VÁSÁR
A vásár kínálatából:

- katonai sávoly munkaruha nadrág:
42-től 60 -a s méretig,

- zubbony: 46-tól 6 0 -a s  méretig
- Bundeswehr hálózsák, ing,
- új bakancsok, derékszíjad,

- terepruha, álcaruha vízálló kivitelben is,
- baseball sapka, bermuda nadrág 

zöld és teremszínben, 
speciális téli ruházati, ill. egyéb különlegességek

Helye: Közösségek Háza (Gózon) 
Ideje: 1994. 0 8 .  18. Csütörtök 0 8  -12 -ig 319

A  LEGVÁLTOZATOSABB GYÉM ÁNT
Nyaraláshoz, hétvégére vagy munkába: óriási belső tér áll az Ön rendelkezésére. A 
mély rakodótér és sík rakodófelület könnyű ki- és berakodást tesz lehetővé. A 
Lancer Kombi megrendelhető 68 LE-s dízel vagy 113 LE-s benzinmotorral, igény 
szerint ABS blokkolásgátlóval, összkerékhajtással is. Látogasson el hozzánk, 
ismerkedjen meg a Lancer Kombival: Szervókormány, központi zár, állítható 
m agasságú  korm ány  és v e z e tő ü lé s , e lső -h á tsó  fe jtám lák , o ld a lirá n y ú  
ütközésvédelem, motoros fényszóróállító. 1. 6 GLXi: motoros ablakemelők, motoros 
n apfény tető , m otoros és fű the tő  k ü lső  tükrök. 77 éves gyártási tapasztalat 
eredménye az alacsony meghibásodási arány és az ezzel szorosan összefüggő hosszú 
g a ran c iá lis  idő : 3 év az á lta lán o s , és 8 év a ko rró z ió v éd e lm i g aran c ia .
A M itsu b ish i je le n té s e :  3  g y é m á n t.

M IT S U B IS H I K IR Á LY  
K IS K U N H A L A S  
S Z A B A D K A I U. 35. 
TEL/ FAX: 7 7 /4 2 3 -2 1 5 CARS OF 3 DIAMONDS

Új helyen megnyílt!
Üvegező - Képkeretező szolgáltató részleg 
Megrendelők: Képkeretezés rövid határi

dőre
(52 féle külföldi lécből választhat) 

Üvegezés, méretre szabás, hőszigetelő 
üvegező gyártása beépítése. 

PELLE-TERM Ker. és Szolg. Kft. 
Kiskunhalas, Szász Károly u. 2.

Tel: 77/423-791 
(Buszállomással szemben) 321

Hűtő- háztartási gépjavítás
PL: -automata mosógépek,

- háztartási hűtőgépek, fagyasztók, 
-porszívók,

-vasalók, -stb. javítása.
Kiskunhalas, Kölcsey u. 23. 

Tel: 0 6 -6 0 / 382-786 22/T1

Jász-Nagykun-Szolnok megyei munkavégzésre
keresünk 

vasipari szakmunkásokat:
- vasszerkezeti lakatos 

- víz-, gáz és hálózatszerelő 
- csőszerelő 

- hegesztő (lehetőleg csőre minősített)
- valamint nehézgépkezelőket. 

Dekádrendszerű munkavégzés kiemelt bérezés.
Jelentkezni lehet 

munkanapokon 0 7 . 0 0 -1 5 . 0 0  óráig, 
a 77/322-975/181-es melléken.

313/T2

LÁNGHEGESZTÉSBEN 
GYAKORLATTAL RENDELKEZŐ 

MUNKATÁRSAT KERESEK 
központifűtés és gázvezeték 

szerelés céljából 
Érd: Kiskunhalas, Május 1. tér 3. 

esti órákban.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladó. Kiskunhalas, Batt
hyány u. 33.  586/A5

Angol, német nyelvoktatást válla
lunk. Telefon: 321-908.  659/A2

Kiskunhalas Kállai Éva u  8. szám 
alatti kertes ház eladó. Érd.: Kiskun
halas, Szilády Á. u. 38. Tel.: 77/322- 
861 Dr. Kellner. 633/A3

Kiskunhalas, Átlós u. Füzes u. 
sarok épület eladó. Érd.: Tel.: 06- 
29-350435 624/A3

Székely u. 4. szám alatt szep
tember 1-től 4 0  m -es helyiség üz
letnek vagy irodának több évre ki
adó. Érdeklődni: 321-514, 423- 
5 0 0  telefonokon.  657/A2

A Kunság-Fenster Kft felvételre ke
res jászszentlászlói üzemébe asztalos és 
üveges szakmunkásokat és betanított 
munkásokat Érdeklődni lehet Jászszent
lászló Tel: 77/381418 Androvicz Mi
hály üzemvezető 625/A3

Jó állapotban lévő 1 szobás, IV. 
emeleti lakás (Kiskunhalas Kuruc 
v. tere 15. szám) azonnali beköltö
zésre eladó. Érdeklődni: Kiskunha
las, Pipa u. 13.  651/A3_________

Mélykék 1500 cm -es Moszk
vics Alekó 3 éves kedvező áron el
adó. Érd.: 18-20 óra között a 77/321- 
199-es telefonon. 667/A2

Felszolgálót felveszek. Érd.: 
Kiskunhalas, Majsai út 18. MOL 
Kút 639/A3

Kiskunhalas Széchenyi u. 9. szá
mú, két családnak megfelelő családi 
ház garázzsal, 253 négyszögöl terü
lettel eladó. Megtekinthető szomba
ton 11-17 óráig, vasárnap 9-12 órá
ig. 620 /A3 

123-as 2 0 0  D Mercedes jó álla
potban, sok extrával, festési hibával 
eladó. Irányán 350. 0 0 0  F t Érd.: 18 
óra után. Kiskunhalas, Zrínyi u. 48. 
699/A

Tanya eladó Kiskunhalastól 15 
km-re Kiskunmajsa felé gazdasági 
épületekkel, gyümölcsössel. 1600 
négyszögöl öntözhető, víz, vil
lany van. Érd: Zsana, Kossuth u. 
50. Paplogó Ferencné 
634/A2

3 0  m -es üzlethelyiséget, vagy 
garázst bérelnék a városközpontban 
15 0 0 0  Ft-ig. Cím a szerkesztő
ségben.  696/A

1989-es 300-as Diesel Mercedes 
eladó. Érd : 77/321-960 697/A

Sóstó túloldalán 968 m bekerí
tett hobbikert eladó. Érd: 77/321- 
153-as telefonon.  641/A2

Összkomfortos, kertes családi 
ház eladó. Kiskunhalas, Dobó u. 42. 
sz. alatt. Ugyanitt bútorok is. Ér
deklődni: Virág u. 49. Naponta 17- 
19 óráig.  692/A

Skoda 120L-es, 7 éves eladó 
Kiskunhalas, Mérleg u. 2 . 693/A1

Megkímélt állapotú, többfunk
ciós FRIZZÓ babakocsi eladó. 
Érd.: VAKULA JÁNOS Kiskun
halas, Széchenyi u. 12. II. emelet 
9.  694/A

Napi 8 órás munkaidőre megbíz
ható takarítónőt keresek. Lehet nyug
díjas is. Tel: 423-163 17-20 óráig 
naponta. Kertvárosban. 695/A1

324

Hálás szívvel mondunk köszö
netet mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, volt munkatár
saknak, ismerősöknek, akik LAJ
TER KÁROLY temetésén meg
jelentek, síijára koszorút, virágot 
helyeztek, mély fájdalmunkban 
osztoztak. Gyászoló család. Kis
kunhalas. 685/A

Köszönetet mondunk mind
azoknak a rokonoknak, szomszé
doknak, ismerősöknek, a Posta és 
a BOV munkatársaknak, akik GÁ
BOR SÁNDOR temetésén megje
lentek, síijára koszorút, virágot 
helyeztek. Gyászoló felesége és 
családjai Kiskunhalas. 691/A

Köszönetet mondok mindazok
nak, akik szeretett Édesapánk 
OPÓCZKI SÁNDOR temetésén 
megjelentek. A Gyászoló család 
681/A

Hálás szívvel mondunk köszö
netet mindazon rokonoknak, szom
szédoknak, ismerősöknek, akik fe
lejthetetlen halottunk KATAI IM
RÉNÉ MÁRKUS JULIANNA te
metésén megjelentek, síijára koszo
rút, világot helyeztek, mély fájdal
munkban osztoztak. Gyászoló csa
lád. Kiskunhalas. 669/A

Nálunk a tagság ingyenes.

Hálás szívvel mondunk köszö
netet mindazon rokonoknak, szom
szédoknak, volt munkatársaknak, 
ismerősöknek, akik felejthetetlen 
halottunk KOVÁCS JÓZSEF te
metésén meg
jelentek, sír
jára koszorút, 
virágot he
lyeztek, mély 
fajdalmunk 
ban osztoz
tak. Gyászoló 
család. Kis
kunhalas.

72/A

Kiskunhalason (Sétáló utcán) 2 
szobás II. emeleti erkélyes 57 m - 
es lakás garázzsal, vagy anélkül 
eladó. Érd.: Sallai Imre u. 16/A 
690/A1

Óriás schnauzer kiskutyák el
adók. Kiskunhalas, Széchenyi u. 21. 
Tel: 77/322-766 689/A1

Vennék Kiskunhalason a Sza
badkai vagy a Petőfi utcán, vagy 
azok közelében 6 0  m2 körüli rak
tárnak, üzlethelyiségnek alkalmas 
épületet, vagy építési területet. 
Ajánlatokat a 77/423-122-es tele
fonon várom. 688/A1

2 szoba összkomfortos házrész 
garázzsal sürgősen eladó. Kiskunha
las, Kertész u. 15. Simon András Ér
deklődni: 18 óra után 684/A1

Baki kastélyhoz közel igény 
szerint fél vagy 1 hold gazdálko
dásra alkalmas terület áron alul el
adó. Víz, villany és egy 120 m2 - 
es félkész gazdasági épület is van 
rajta. Érdeklődni: Korvin u. 1. 
686/A1

Kukorica nagytételben eladó. Ér
deklődni: 77/423-122 este. 687/A1

GMK keres fizikai munkára 
ügyes kezű megbízható férfi 
munkaerőt. Cím a szerkesztő
ségben.  683/A

6 lakásos társasházban 3 szobás 
8 0  m -es gázfűtéses lakás dupla 
garázzsal eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Híd u. 5. II/4. (Volt Pa
taki utca) 677/A1

3 db állítható kőműves bak el
adó. Érdeklődni:  Kiskunhalas,
Széchenyi u. 42. (Kovács műhely) 
678/A

Trabant kétütemű 86-os évjára
tú, új motorral alváz- üregvédelem
mel friss műszakival kitűnő állapot
ban eladó. Irányár: 75 000 Ft. Kis
kunhalas, Kisfaludy út 107. Érdek
lődni: este vagy hétvégén egész 
nap. 679/A

Kertes családi házat elcserél
ném lakótelepi 2 szobásért. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Kisfaludy út 
107. este és hétvégén egész nap. 
680/A

Családi ház eladó Kiskunhalas, 
Vörösmarty u. 81. Érdeklődni: 
Tormássy u. 4. vagy Radnóti u. 
94-96. __________ 682/A1

Kiadó! Kiskunhalas Sóstói szöllők 
7. szám alatt tanya állatokkal együtt. 
Érdeklődni: napközben a helyszínen 
vagy este 8-tól  Zrínyi a  45. sz. alatt. 
Ugyanott albérlet kiadó idősebb sze
mély részére.  675/A

Kisbálás szalma eladó, Kiskun
halas Alsószállás 132. (volt orosz 
laktanyával szemben, szegedi 
úton) 668/A

A Kunfehértói Általános Iskola 
technika-bármely szakos tanárt keres 
határozatlan idejű kinevezéssel. Tel: 
77/322-645_________ 676/A

Gyakorlattal rendelkező épület
burkolókat szegedi munkahelyre 
bentlakással, kiemelt bérezéssel al
kalmaznék. Tel.: 62-470-688 Mo
bil: 60-382-669 670/A

Eladó kitűnő állapotban lévő 
18 éves LADA friss műszakival. 
Érd: Denczinger, Kisszállás IV. 
ker. 150. ______________ 671/A

Apróhirdetés
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Szövetkezetből történő kiválás
M int ahogyan számítani is 

lehetett rá, a tavaly életbe lé
pett új Szövetkezeti Törvény
nyel kapcsolatosan jónéhány 
ügyben a bíróságnak kell majd 
a döntő szót kimondania.

A legtipikusabb ügyekben, 
m ár két alkalommal a Legfel
sőbb Bíróság mondta ki a vég
ső  szót. Ennek közérdekű ta
nulságai miatt két ügyet ismer
tetek.

Az első ügyben a vita azon 
folyt, hogy a szövetkezeti tag
nak a szövetkezetből történő 
kiválása esetén munkaviszony 
jellegű jogviszonya megszű
nik-e magával a kiválás tényé
vel; A Perben felperes az alpe
resi szövetkezet tagjaként ha
tározatlan idejű munka- 
megállapodás alapján dolgo
zott. A  szövetkezet Közgyűlé
se az Alapszabályt úgy módo
sította, hogy rendkívüli fel
mondási okként jelölte meg 
azt, ha a tag az új Szövetkezeti 
Törvény alapján a szövetke
zetből kiválik. Felperes kiválá
si szándéka alapján alperesi 
szövetkezettel tagsági viszo
nyát megszüntette. Ezt követő
en alperes felperes munkavi
szonyát rendkívüli felmondás
sal megszüntette az Alapsza
bály módosításra hivatkozás
sal.

Felperes ez ellen munkaü
gyi pert kezdeményezett, 
melybe a Megyei Főügyészség 
is belépett, álláspontja az volt,

hogy a szövetkezetből történő 
kiválás nem eredményezi a 
munkaviszony jellegű jogvi
szony megszűnését is. Ez 
alapján a perben fellépő 
ügyész a keresetnek helytadó 
ítélet meghozatalát indítvá
nyozta. A  M unkaügyi Bíróság 
figyelemmel az ügyészi indít
ványra is, rendkívüli felmon
dást hatályon kívül helyezte és 
alperesi szövetkezetet elma
radt átlagkeresetet, végkielégí
tést, kamatok és perköltség 
megfizetésére kötelezte.

A  Munkaügyi Bíróság ítéle
te ellen alperesi szövetkezet 
fellebbezett. A Megyei Bíró
ság ítéletével az I. fokú Bíró
ság ítéletét megváltoztatta, a 
felperes keresetét elutasította, 
és felperest II. fokú eljárási 
költség megfizetésére kötelez
te, indoklásában leszögezte, 
hogy a munkaviszony jellegű 
jogviszony az új Szövetkezeti 
Törvény alapján jön  létre, eb
ből következik, hogy a tagsági 
viszony elválaszthatatlan része 
a munkaviszony jellegű jogvi
szony, emiatt a szövetkezetből 
történt kiválással felperesnek a 
munkaviszony jellegű jogvi
szonya is megszűnt.

Ez alapján felperes felmon
dási járandóságára és végki
elégítésre vonatkozó követelé
se nem volt megalapozott.

A most már jogerős ítélet el
len a felperes és a Megyei Fő
ügyészség felülvizsgálati kérelmet

nyújtott be a Legfel
sőbb Bírósághoz. A felül
vizsgálati kérelmeket a bíróság 
elutasította. Megerősítette, 
hogy ha a szövetkezeti tagsági 
viszony megszűnik, szükség
szerűen megszűnik a munka- 
viszony jellegű jogviszony is. 
A  munkaviszony jellegű jog
viszony megszüntetésére az al
peresnek nem  kellett felmon
dással külön intézkednie. Emi
att felperest sem felmondási 
járandóság, sem végkielégítés 
nem illeti meg. A szövetkezet
ből való kiválás nem minősül 
a M unka Törvénykönyvében 
meghatározott rendkívüli fel
mondási oknak. Ennek az 
adott ügyben már nem volt je
lentősége, mert felperes mun
kaviszony jellegű jogviszonya 
a kiváláskor, a rendkívüli fel
mondáskor már nem állt fenn.

A másik ügy lényege abban 
állt, hogy a  vagyonnevesítés 
és megosztás tárgyában hozott 
Közgyűlési határozatot a  köz
gyűlésen jelenlevő tagokkal 
írásban kellett külön közölni. 
Felperesek a konkrét ügyben 
abban állapodtak meg alperesi 
szövetkezettel, hogy üzletré
szük ellenében a közgyűlés ál
tal meghatározott vagyontár
gyakat kapnak ki. Az ezt tár
gyaló közgyűlésen felperesek 
is jelen voltak, a határozatot a 
közgyűlés egyhangúlag elfo
gadta.

Ez ellen a döntés ellen felperesek

Augusztus 17.

TV1
6 . 00 Falutévé
6 . 30 N apkelte,
9 . 30 R iviéra 25

12. 32 Sorstársak
15. 40  Falutévé
17. 39 K ülügyi ügyek
18.  59 Z sákbam acska
19. 33 K risztofóró
20. 00 H írad ó
20. 45 C oca-C ola kölyök
23 . 10 N em zetközi atlétikai 

verseny

TV2
15. 50 Foxi M axi
17. 25 C saládi csám borgó
19. 04 K isfilm ek a 

nagyvilágból
21. 00 M indent vagy semmit!
22. 30 E urópai U tas
23 . 10 M ini klip-m ix
23. 22 K enny G. élőben

augusztus 18
TV1

6. 00 Falu tévé - kert-ész, 
ipartippel

6 . 30 N apkelte
9. 00 N apközi
9. 30 Riviéra

15. 10 Falutévé
16. 00 H íradó. Időjárás
16. 25 T elesport
17. 13 K ülügyi ügyek
19. 25 Becőfalva népe
20. 00 H íradó
20. 45 Szom szédok
22. 25 A shenden
23. 20 (H )arcképek
24. 00 B BC -híradó

TV2
16. 15 M ű sorajánlat
16.  18 Időjárás
16. 20 A jövőből jö tt lány
16. 45 Babar
18. 00 K örzeti híradók
18. 13 M agyarország ma
18.  48 A z új lakás
21. 00 M inden t vagy semmit!
21. 30 H íradó

22. 30 G yökerek
2 3 . 10 V alaki, akit ism ersz

Augusztus 19

TV 1
6. 00 Falutévé-piaccal, 

m egyés nappal
6 . 30 N apkelte
9. 00 N apközi
9. 30 Dallas

12. 32 Sorsok
13. 22 A D em is Roussos 

-sztori dalokban
14. 24 Lucky Luke
16. 00 H íradó. Időjárás
16. 25 A z én dzsungel 

-könyvem  -Ahol az 
em berek m oglopják 
az orszlánokat

17. 00 Családi kom puter
18. 30 A blak
19. 30 H eltai G áspár mesél,
19. 50 Erzsébet-díj 94
20. 00 H íradó
20. 45 Dallas

peresek három hónap múlva 
keresetet nyújtottak be a b í
róságon, állítva, hogy a köz
gyűlési határozat törvénysér
tő  volt. A bíróság a pert m eg
szüntette, elkésettség címén. 
A  fellebbezést I I . fokú B író
ság is elutasította. A  Legfel
sőbb B írósághoz benyújtott 
törvényességi felülvizsgálati 
kérelem  indoka az volt, hogy 
a K özgyűlési határozatot a 
pereskedő két taggal a K öz
gyűlés u tán két hónappal 
kézbesítette a szövetkezet, 
így ettől szám ított 3 0  napon 
belül adták be a bírósághoz 
keresetüket. A felülvizsgálati 
kérelm et a legm agasabb bírói 
fórum  elutasította. Leszögez
te a Szövetkezeti T örvény
nek nincs olyan rendelkezé
se, amely szerint akár a va
gyonnevesítés, akár a va
gyonm egosztás tárgyában 
hozott közgyűlési határozatot 
az ott jelen levő  érdekelt fe l
ekkel írásban is közölni k e l
lene.

A megállapodás a felpere
sek jelenlétében az általuk is 
megszavazott k ö zg y ű lé s i ha
tározattal született meg, ezért 
azt annak meghozatalával kö
zöltnek kell tekinteni. M agya
rul akik a közgyűlésen jelen 
vann ak , az ott született dönté
seket részükre közöltnek kell 
tekintem, azaz nem szükséges 
részükre írásban is kiközölni.

Dr. H orváth  Róbert

Mit kell tudni A baleseti 
rokkantsági nyugdíjról?

Baleseti rokkantsági nyug
díjra az jogosult, aki munka- 
képességét 67%-ban - túlnyo
móan üzemi baleset következ
tében elvesztette, és rend
szeresen nem dolgozik, vagy 
keresete lényegesen kevesebb 
a megrokkanás előtti kereseté
nél. Rokkantsági nyugdíjra jo 
gosult az is, aki munkaképes
ségét 50% -ban szilikózis kö
vetkeztében vesztette el, és 
nem dolgozik, vagy szilikózis-  
veszély-mentes munkaköré
ben, illetőleg munkahelyen 
nem  rendszeresen dolgozik, 
vagy keresete lényegesen ke
vesebb a megrokkanás előtti 
kereseténél.

A  nyugdíj mértéke a rok
kantság fokától és a szolgálati 
időtartamtól függ.

A rokkantság fokának m eg
felelően a II l. fokozatba tarto
zik az, aki munkaképességé
nek a 67 %-át - szilikózis m i
att 5 0  %-át - vesztette el, de 
nem teljesen munkaképtelen, 
II. fokozatba az tartozik, aki 
teljesen munkaképtelen, de 
mások gondozására nem szo
rul. I. rokkantsági csoportba 
tartozik az, aki teljesen mun
kaképtelen és mások gondozá
sára szorul.

A nyugdíj összege a rok
kantsági csoportok sorrendjé
ben a havi átlagkereset 60 , 65 
illetőleg 7 0  %-a.

A baleseti rokkantsági 
nyugdíj összege a szolgálati 
idő minden éve után a havi át
lagkereset 1 %-val emelkedik, 
az átlagkeresetnél azonban 
több nem lehet.

Legkisebb összege III. rokkantsági

kantsági csoportban havi 
7530  Ft, II. fokozatban 7890 
Ft, I. fokozatban 79 5 0  Ft.

A baleseti rokkantsági 
nyugdíj összegének az alapját 
képező havi átlagkeresetet a 
baleseti járadékra vonatkozó 
rendelkezések alkalmazásával 
kell megállapítani.

Baleseti járadék helyett bal
eseti rokkantsági nyugdíj ös
szegének az alapját képező ha
vi átlagkeresetet a baleseti já 
radékra vonatkozó rendelkezé
sek alkalmazásával kell m eg
állapítani.

Baleseti járadék helyett bal
eseti rokkantsági nyugdíjat 
kell megállapítani, ha a balese
ti járadékos baleseti rokkantsá
gi nyugdíjra válik jogosulttá. 
Ha pedig a nyugdíjas az álla
potának a változása miatt más 
rokkantsági csoportba kerül, a 
baleseti rokkantsági nyugdíját 
ennek megfelelően kell módo
sítani.

A  nyugdíjra való jogosult
ság megszűnik, ha a nyugdíjas 
munkaképesség-csökkenése a 
67%-ot már nem éri el.

Állapotjavulás nélkül is 
megszűnik a jogosultság ak
kor, ha a nyugdíjas rend
szeresen dolgozik, és keresete 
négy hónap óta lényegesen 
nem kevesebb annál a kereseté
nél, amelyet a megrokkanás 
előtti munkakörében rokkant
ság nélkül elérhetne. A  balese
ti sérült részére ebben az eset
ben - a baleseti rokkantsági 
nyugdíj helyett - IV. fokozatú 
baleseti járadékot kell megál
lapítani.

S.  Zs.

HETI TV TALLÓZÓ
A U G U S Z T U S 1 7 - 2 1 - I G .

22. 00 Panorám a
23. 00 Európai éjszakák 
0 . 27 K épújság
Tv2
12. 00 Szieszta
15. 35 M ű sorajánlat
15. 40  Turpi úrfi
16. 25 É letrajz
17.  46  D iáksziget
17.  58 Időjárás
18. 00 K örzeti híradók
18.  51 K ojak
20. 35 24 óra
21. 00 T elesport
21. 30 H íradó
23. 20 N em zetközi atlétikai 

verseny

Augusztus 20.

Tv 1
5. 40  Falutévé- 

faludoktorral
6 . 00 N apkelte
9 . 55 A ugusztus 20.

A köztársaság elnök 
ünnepi beszéde

12. 05 Szom szédok
12. 35 Panorám a
15. 55 A hely, ahol élünk...
18. 30 N ekem  ne lenne 

hazám ?
19. 45 B artók Béla:

M agyar képek

20. 00 H íradó,
21. 30 Top-show  75
22. 45 Teljes diszkrécióval

Tv 2
6. 30 N apra-forgó
11. 00 Sportm űsor
13. 00 Fam ília Kft.
14. 55 G ercsi
15. 55 B abra m egy a já ték
17. 00 Teleautó
17. 35 Lottósorsolás
17. 40  H upikék törpikék
18. 05 A z új Lassie
19. 00 Szerencsekerék,
19. 30 Fam ília Kft. 30
20. 00 A D elfin-öböl
20. 50 T elesport
21. 05 Pán-európai piknik
21. 55 Te katonád voltam , 

uram!
22. 35 Erkel: D ózsa G yörgy 

Augusztus 21.

TV1
6. 45 Falutévé m agazin
7 . 30 Fényes szivárvány
8. 30 Szezon előtt

12. 05 Tévém agiszter
14. 26 A z én

dzsungel -könyvem
14. 45 V örös m ák
17. 00 W alt D isney

bem utatja M icim ackó 
legújabb kalandjai

18. 05 M agnum
19. 00 Szerencsekerék
19. 30 A H ét
20. 30 H íradó
20. 50 U borka
2 1 . 15 Sose halunk meg!
22. 46 Telesport

TV2
8. 35 H ázipénztár magazin
9. 05 Óz, a nagy varázsló

9 . 30 H uckleberry Finn és 
barátai

10. 40  N em zetközi lovas 
díjugrató-derbi

12. 00 Sorsok
13. 55 K érdezz! Felelek
15. 15 N éprajzi értékeink
15. 30 D elta
16. 00 Sportm űsor
18. 00 N agy látószög
18. 41 Cadichon szenvedései
19. 25 Ö sszeállítás a

M agyar M űvészetért - 
A lapítvány nem zeti 
gálaestjéből,
veszprém i Petőfi Színház

2 0 . 15 Játék határoknélkül 
Sátoraljaújhely

20. 35 Játék határok nélkül 
G örögország

22. 55 A hírszerző nyom oz
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A befektetett munka visszatérül
Évek óta nagy sikerrel rende

zi meg Kiskunhalas Város Sakk- 
szövetsége a Kiskunhalasi Sakk 
Klubbal karöltve nemzetközi 
sakk szaktáborát Kunfehértón, 
tíz és tizennyolc év közöttiek 
részvételével. A nagyszabású 
eseménysorozat lelke, mozgatórugója

- A mieinknek még előnyö
sebb, ha belekóstolhatnak a nem
zetközi porondon zajló sakkélet
be. A külföldiek viszont - akikkel 
más nemzetközi versenyeken is
merkedtünk meg - szívesen jön
nek ide, látva eredményeinket. 
Szép példája az elismerésnek és

lett a - csupán hatéves - Horváth 
László, harmadik Csúri Máté. 
Mindketten Hódmezővásárhely
ről és mindketten hét-hét pont
tal. A tíz és tizennégy év közöt
tiek csoportjából a dobogó leg
felső fokára ugyancsak halasi 
sakkozó álhatott. Csernovics 
Gábor nyolc pontot gyűjtött 
össze, a szentendrei Palotai Pi
roska hetet, a kunszentmiklósi 
Gergely Éva hat és fél pontot. 
Ez előbbinek a második, utóbbi
nak a harmadik helyezéshez volt 
elég. A legidősebbek is még ti
zennyolc év alattiak voltak. Eb
ben a korcsoportban a nyíregy
házi klubot képviselő Kirják Ró
bert nyerte meg az összecsapá
sokat. Mögötte végzett váro
sunkból hat és fél ponttal Pap 
Eszter, míg a hódmezővásárhe
lyi Baranyi Eszter hat pontjával 
bronzérmet érdemelt ki.

- A másik két versenyered
ményről is beszámolna?

- A sakkszimultánt Mészáros

- Csernovics Gábor igen szé
pen szerepelt. Nemcsak a minő
sítő versenyen, de a más stílusú 
villámversenyen is mindenkit 
maga mögé utasított.

- El kell ismerni, hogy a hu
szonegy fős, nagyon erős me
zőnyben hozta a formáját. Meg
figyelhető a töretlen fejlődés, 
amelyet mutat. Négy évvel eze
lőtt még negyedik volt, s azóta 
minden esztendőben egy helye
zést előre lépett. Dicséret illeti 
természetesen Tóth Lilit és Papp 
Esztert is - de a többiek: Bor 
Dániel, Erdélyi Róbert, Fehér 
Norbert, Fekete Noémi, Koncz 
Attila, Péterfia Nóra is dereka
san helyt álltak.

- A Bács-Kiskun megyei és a 
kiskunhalasi sakkélet fejleszté
séért végzett munkája elismeré
séül nemrég kapta a "Magyar 
Sakkozásért" kitüntető címet. 
Alapvetően az a véleménye, 
hogy a rengeteg munka, fárado
zás arányban áll az elért eredményekkel?

A nemzeti esten a holland csapat ad műsort

Gyula nemzetközi mester adta 
harminckét táblán, melynek vég
eredménye huszonkilenc és fél: 
két és fél lett a javára. Öt fiatal
nak sikerült vele szemben dön
tetlent elérnie, akik: Bálint Vil
mos (Hódmezővásárhely) Erdős 
János (Hódmezővásárhely), Fe
hér Norbert (Kiskunhalas), Kir
ják Róbert, Valkó Krisztián 
(Nyíregyháza).

A Schnell-verseny sorrendje: 
győzött Csernovics Gábor, má
sodik Erdős János (Hódmezővá
sárhely), harmadik Messaoud 
Ariz a belgiumi Les Fous du 
Roy klubtól.

nyekkel?
- Érdekességként elmondom, 

hogy a Szegeden megrendezett 
sakk Világbajnokságnak, a töb
bi között nyolc olyan résztve
vője volt, akik tavaly és koráb
ban a mi táborunkban is tanul
tak. De ami még meggyőzőbb, 
az utánpótlás szakmai színvo
nalának jellemzésére: Cserno
vics Gábor, Tóth Lili, Erdélyi 
Róbert és Fekete Noémi jogot 
szereztek a napokban zajló or
szágos elődöntőn való szerep
lésre.

Vass K atalin

Éppen egy hónapja tart a fel
készülése az októberben induló 
NB. I-es bajnokságra a város női 
kézilabda csapatának. A Kiskun- 
halasi Női Kézi l a bda Sport
egyesület gárdája az NB. I. B. 
megnyerése után június közepé
től öt hét szabadságot kapott. 
Nagyon is megérdemelt pihenés 
után álltak tehát munkába. Az 
edzéseket illetően elképedt és 
megilletődött "tanúktól" hallot
tunk véleményeket. Egy biztos, 
ebben a szédületes forróságban, 
- amikor nem lehet eldönteni, 
hogy a tűző napon vagy zárt he
lyiségben van-e melegebb - a lá
nyok becsülettel és megingatha
tatlanul készülnek az őszi soro
zatra. A konkrét dolgokról kéré
sünkre Décsi Tünde csapatkapi
tány számolt be.

- A július 18-ával kezdődő 
hét úgymond a rávezetés hete 
volt, azóta az edzésmunkánk fo
kozatosan erősödik.

- Mit takar az ilyen "ráveze
tés"?

Profi módon készülnek
- Napi kétszer két órai mun

kát. Ezen belül délelőtt a sport
pályán háromszor négyszáz, 
majd kétszer nyolcszáz és végül 
újra háromszor négyszáz méte
res futást. U tá n a  szökdelés, 
amire - mintegy levezetéskép
pen - tíz perc lassú futás követ
kezik. A délután az erősítő gya
korlatoké. Az ÁMK városi 
sportcsarnokában medicinlabda 
segítségével például hátizom, 
hasizom fejlesztést végzünk, 
fekvőtámaszokat csinálunk, stb. 
Tizenöt állomása van a prog
ramnak, amelyeket háromszor 
tizenöt-húsz alkalommal ismét
lünk meg.

- A sporthorgászok mesélték, 
nagy elismeréssel, hogy szokták 
látni a csapattagokat a tó körül 
futni.

- "Ha szerda, akkor Sóstó" - a

régi film címe után szabadon. 
Harminchat perces futással 
kezdtünk, hetenként három per
ces az emelés, most ötvenegy 
perc az előírás.

- A lényeg az időhosszon 
van?

- Nem, nem. A tó körüli táv 
durván négy kilométer, azt hu
szonöt perc körül kell teljesíteni. 
Egyébként Kunfehértón is lát
hatnak bennünket, na nem stran
dolni, ezeken a napokon. Ha 
busszal megyünk fél óra vízben 
futás és tíz-tíz sprintfutás a ho
mokban az adag. De ha kerék
párral tesszük meg oda-vissza az 
utat, ehhez négy kilométer futás 
dukál.

- Szabadnapjuk van egyálta
lán?

- Egyenlőre a vasárnap és 
kéthetente a szombat. A másik

két szombaton ugyanis hárome
zer folyamatos futás van beiktat
va  Természetesen adott időre 
kell végeznünk.

-Ekkora terhelés mellett mit 
érezhetnek?

- Fáradtságot mindenesetre. 
Nagyon kemény, nagyon nehéz 
ez a m unka, különösen a 38 C-
os melegben. De azt is, hogy 
gyorsabbak vagyunk, a gyakor
latokat egyre könnyebben tudjuk 
teljesíteni. A fejlődés, az erősö
dés lemérhető.

- Az új játékosokról mi a véle
ménye?

- Jól beilleszkedtek, minden
ki egyformán akar és csinálja, 
amit kell. A csapat körül már 
hál Istennek nyugalom van, 
csak a munkára kell koncent
rálnunk. Remélem, a sok-sok 
munka meghozza a gyümölcsét 
és szurkolóink megelégedésé
vel találkozik szereplésünk az 
NB. I-ben.

V. K.

Itthon kezdenek kézilabdásaink
A  kézilabda Európa Bajnokság szeptemberi időpontja miatt a 

Nemzeti Bajnokság első vonalában a szezon októberben kezdő
dik csak. A  fordulók sorrendje, a sorsolás már hamarabb elké
szült, de az ellenfelek csapatával az időpont egyeztetés csak 
m ost történt meg. A Kiskunhalasi Női Kézilabda SE tizenöt m ér
kőzéséből nyolc hazai pályán, hét idegenben kerül lejátszásra. 
Az elnökség törekedett arra, hogy az itthoni meccsekre szomba
tonként és tizenhat órai kezdettel kerüljön sor, de ez, rajtuk kívül 
álló ok miatt nem  teljes egészében sikerült. A  mérkőzések hely
színe továbbra is az ÁMK városi sportcsar noka lesz - a játékna
pokra a figyelmet a mérkőzések előtt minden esetben felhívjuk 
majd. Ami biztos, október nyolcadikán délután négy órakor a 
szekszárdi Szigma együttesét fogadják.

NB. I-es női kézilabda csapatunk őszi 
fordulójának programja:

Október 8.,  16. 00 óra Kiskunhalasi NKSE -
- Szekszárd, Szigma 

Október 14.,  18. 45 óra PMSC - KNKSE
Október 23.,  16. 00  óra K N K SE-D V SC
Október 28.,  16. 15 óra Békéscsaba - KNKSE
November 5.,  16. 00 óra KNKSE - Kisvárda
November 9.,  17. 00 óra FTC - KNKSE
November 19.,  16. 00 óra KNKSE - Bp. Spartacus
December 2.,  18. 00 óra Szeged - KNKSE
December 11.,  16. 00 óra K N K SE -B H G
December 17.,  16. 00 óra KNKSE TFSE
1995. január 15.,  6. 45 óra Győr - KNKSE
Január 18.,  18. 00 óra KNKSE-Vasas
Január 27.,  17. 00 óra Dunaferr-KNKSE
Február 4.,  16. 00 óra KNKSE - Zalaegerszeg, Caola
Február 11.,  15. 00 óra Székesfehérvár, Köfém - KNKSE

A tavaszi idény előreláthatólag egy héten belül kezdődik, de 
erre még visszatérünk.

- V -

Másodszor is "Halas 
legerősebb embere” viadal

A tavalyi érdeklődésre és az 
idei igényre tekintettel ismét 
lebonyolításra kerül a Halasi 
Hetek keretében a Halas leg
erősebb embere verseny. A 
Halasi Hetek Alapítvány nevé
ben eljáró rendezők kiszélesí
tették a lehetőséget a város ha-

összesítésével dől el a végső 
sorrend, amely során a bajnok 
és az öt további helyezett szép 
díjazásban részesül a támoga
tók jóvoltából. Nem beszélve 
a népszerűségről! A  látvá
nyosság érdekében, továbbá, 
hogy a vetélkedés nagyon ne

tárain túlra, s így egész Bács- 
Kiskun megye tizennyolc év 
feletti férfijai ringbe szállhat
nak a megtisztelő címért.

A küzdelem  hat verseny
szám ból áll, m elyet két 
szom bati napra osztottak el. 
A ugusztus 27-én 15 órától a  
Sóstón a program: 4 0  k ilog
ram mos m alom kő dobása tá
volságra, - 4 0  kilogram mos 
szálfa dobása szintén távol
ságra, - 6 0  m éteres futás, 6 0  
kilogram m  búzával töltött 
zsákkal. A  m ásodik verseny
napon a Piaccsarn ok m elletti 
tér lesz a helyszíne a farönk 
em elésben (mindig nehezeb
bel), - az Opel gépkocsi 3 0  
m éter távolságra, időre húzá
sában és a tehergépkocsira 
söröshordó felrakásában (1 0  
m éterről 8 db) történő vetél
kedésnek. A  versenyszám ok 
helyezései alapján, azoknak

húzódjon el - maximum nyolc 
versenyzőt engednek rajthoz, 
illetve dobókörbe állni.. Ter
mészetesen, ha ötször ennyien 
jelentkeznek is, elfogadják a 
nevezéseket, de ebben az eset
ben augusztus 19-én, pénteken 
délután három órakor a sport
pályán előversenyen kell 
részt venniük a döntőbe ju tá
sért. Ezen az erejüket a m a
lomköves, a búzás-zsákos és 
farönkös figurában kell össze
mérniük. A verseny színvona
lát nemcsak a résztvevők köré
nek kibővítése garantálja, ha
nem az is, hogy már jelezte 
részvételi szándékát M íg 
György, a tavalyi bajnok. V a
jon  sikerül-e címét megvéde
nie? Vajon ki lesz az 1994. 
esztendő legerősebb embere 
Halason?

V. K.

Erdélyi Róbert halasi versenyző jegyzi a játszmát

rugója elvitathatatlanul Szécsé
nyi Mihály, a Városi Sakkszö
vetség titkára, aki a versenyt 
megelőző időszakban szervező, 
a sakktábor és minősítő verseny 
idején pedig táborvezető, akinek 
kezében a szálak összefutnak. A 
tíznapos tábor múlt héten zárta 
kapuit, tizenegy klub ötvenöt 
versenyzője ül ezalatt nap mint 
nap asztalhoz. A korosztály ha
zai élmezőnye mellett Hollan
diából - Mierlo város sakkozói 
révén - és Belgiumból is voltak 
meghívottak.

- Milyen céllal hívták életre 
ezt a képzési módot? - kérdez
tem Szécsényi Mihályt.

- Jó pár évvel ezelőtt sima 
edzőtáborozásnak indult - de az
tán tudatosan változtattunk az 
időpontján. Úgy terveztük meg, 
hogy egy héttel megelőzze a 
korcsoportos országos elődön
tőt, ahonnan a következő évi or
szágos döntőbe juthatnak az ifjú 
reménységek. Tehát az erre való 
felkészülés - felkészítés a mottó
ja. Nem elegendő azonban, hogy 
egy-egy szakosztály tagjai egy
más között versengjenek - ezért 
szélesítettük ki országosra a le
hetőséget.

- A hazaiak mellett külföldi 
sakkozófiatalokkal is folyik a 
megmérettetés...

tiszteletnek, ahogyan a holland 
gyerekek csoportvezetője Joop 
Cuijten cselekedett. Miután ta
valy is vendégünk volt és kapott 
a tábor emblémás pólójából, eb
ben vett részt a Sommerenben 
lebonyolított, Kennedy Mars el
nevezésű nyolcvan kilométeres 
futóversenyen.

Nem is hirdetjük meg a tábort 
- pedig egyre több a jelentkező - 
mert képtelenség annyi személyt 
fogadni, ahányat érdekelne.

- Hogyan alakult a tábor napi 
programja?

- A  hétórai ébresztővel kez
dődött, majd reggeli után kilenc
fordulós svájci rendszerben le
bonyolítót kétszer-kétórás verse
nyek következtek. Általában 
ebéd után még sakkoktatásra - 
elemzésre, szimultánra villám
versenyre is sor került. A stran
dolást és vacsorát követően kü
lönböző szórakoztató játékok, 
sportversenyek, kézművesség, 
tábortűz tette színesebbé, von
zóbbá a napirendet.

- Kérem, ismertesse a kategó
riák érmes helyzéseit.

- Három korcsoportban folyt 
a küzdelem, a legkisebbek a tíz 
év alattiak voltak. Közülük a 
legjobbnak a Kiskunhalasi Sakk 
Klub versenyzője, Tóth Lili bi
zonyult nyolc ponttal. Második



Halasi Tükör
AUGUSZTUS 17.

Régi olvasónk, Babos István megosztotta velünk azt az "él
ményt" és "szép látványt", amiben részesítik "kedves" szomszé
dai mindennap. A  kép magáért beszél, ezért az olvasó képzeleté
re bízom, hogy m it lát István bácsi, amikor a háziak az épít
ményt rendeltetésszerűen használják. Május óta "díszlik" és bűz
lik a kerítés tövében, amit építés közben meg is rongáltak. Június 
3-án feljelentette panaszosunk a WC tulajdonosait, mert 3 méte
ren belül építették fel és valahogy lemaradt a hátulja, ami úgy 
látszik, csak olvasónkat zavarja, a szomszéd nőtagjait egyáltalán 
nem. Az eltelt két hónap óta nem történt semmi intézkedés ez 
ügyben. Ahogy panaszosunk megfogalmazta: "Talán azért húzó
dik az ügy elbírálása, mivel esztétikusnak találták az építményt. 
Környezetbarát, légkondicionált, a ki- és belátás is tökéletes, 
szabadalmaztatni kéne. " S.  Katalin

S z í n e  é s  f o n á k j a

NYEREMÉNYSZELVÉNY KÉPESLAPOK
KISKUNHALASRÓL

Nyertes: Márki Brigitta, Kiskunhalas Schönherz u. 7 .  6 4 0 0

ILLETLEN ILLEMHELY

Rablás Jánoshalmán
Rablás miatt indított a ren

dőrség nyomozást, mert 1994. 
augusztus 12-én délelőtt 11. 0 0  
órakor Jánoshalmán a Fecske ut
cában ismeretlen tettes megtá
madta a kerékpárral közlekedő 
H. Józsefet. A támadó leütötte 
és a rövid időre eszméletét vesz
tő sértettől elrabolta a személyi 
igazolványát a benne lévő kb. 
11. 0 0  Ft-al együtt.

Iskolákba törtek be 
Ismeretlen tettesek 1994. au

gusztus 6-12-ig eltelt időben a 
nyitott ablakon behatoltak a 
tompai általános iskolába és on
nan 4 db hangfalat vittek el 
8 0 0 0  Ft értékben.

Balotaszálláson sem kímélték 
az általános iskolát a betörők. 
Augusztus 15-re virradóra felte
hetően nyitott ablakon keresztül 
behatoltak és az igazgatói iroda 
ajtaját ki feszítve hozzá jutottak 
a páncélszekrény kulcsához és 
az abban lévő váltópénzt elvit
ték. (??? ) 

Betörés Pirtón 
S. Istvánné, Soltvadkert, Al

kotmány u. 7. szám alatti lakos 
feljelentést tett ismeretlen tettes 
ellen, mert augusztus 15-re vir
radóra ablakbefeszítés módsze
rével behatolt a pirtói "Jutka" 
büfébe és onnan különböző cigarettákat

P R O G R A M T Ü K Ö R

A Városi Ifjúsági Műhely (VIM) kiadványaként négy féle ké
peslap kerül az utcákra Kiskunhalasról. A  fotókat Ferincz János 
és Ternyák Jenő készítette, megvásárolhatók a Csipkeházban, il
letve papírboltokban.

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
, édességeket valamint 

kb. 1 0 0 0  Ft készpénzt vitt el. 
Az összkár kb. 8-10 ezer Ft.

Gépkocsi feltörések
G. Adrienn Kiskunhalas, Jó

zsef A. u. 20. szám alatti lakos 
tett feljelentést, aki elmondta, 
hogy augusztus 14-én 2 0 . 45- 
21. 45 között az utcán parkoló 
Polski FIAT 126-os gépkocsijá
nak jobb pillangó ablakát befe
szítve felnyitották és a gépkocsi
ból 7 0 0 0  Ft készpénzt vala
mint különböző igazolványokat 
vittek el. Az összkár értéke 12 
ezer Ft.

P. István Kiskunhalas, Rad
nóti u. 24. sz. lakása előtt álló 
vegyes használatú szállító gép
kocsi - amely a Popular GMK 
tulajdona - bal ablakát 20-25 
cm-re lehúzva hagyta véletlenül. 
Ezt használta ki az ismeretlen tet
tes azzal, hogy a résen át kizárta 
a gépkocsi ajtaját és 4. 550 Ft 
készpénzt, személyi igazolványt, 
vezetői engedélyt és különböző 
számlákat vitt el.

Lopások
A kecskeméti Közúti Igazga

tóság tett feljelentést ismeretlen 
tettes ellen, aki 1994. augusztus 
17-én az 53-as főút 79 km 780 
méterénél a KIG területéről fa
anyagot és kerítés elemeket lopott 
el. A kár kb. értéke 14-15 ezer Ft.

1994. augusztus 8-án délelőtt 
Kunfehértó és Kiskunhalas kö
zött H. László kiskunhalasi la
kos szgk-val ittas állapotban, 
szabálytalan előzés miatt össze
ütközött G-né Cs. Tünde kiskun- 
halasi lakos által vezetett szgk- 
val. A baleset következtében G. 
Aliz könnyű sérülést szenvedett. 
A jármüvekben 1 0 0  ezer forint 
kár keletkezett. H. László veze
tői engedélyét az intézkedő ren
dőr a helyszínen elvette és eljá
rás indult ellene.

Augusztus 8-án Kiskunhala
son a Kossuth u. és a Jósika u. 
kereszteződésében S. Gábor kis
kőrösi lakos szgk-val szabályta
lan megfordulás miatt összeüt
között Cs. Gábor kiskunhalasi 
lakos által vezetett szgk-val. Sé
rülés nem történt, de a kár eléri a 
1 0 0  ezer Ft-ot.

Augusztus 9-én Mélykút 
lakott területén kívül Sz. Mi
hály István mélykúti lakos 
motorkerékpárral gyorshajtás 
m iatt egy jobbraívelő útka
nyarban áttért a baloldalra on
nan az árokba hajtott és felbo
rult. A motoros olyan súlyo
san megsérült, hogy a helyszí
nen életét vesztette.

-korom-

FILMEK

AUGUSZTUS 17-19., SZER
DA - PÉNTEK FÉL 7 ÉS FÉL 9 
ÓRAKOR

Filmszínház MENEKÜLÉS 
ABSOLONBÓL amerikai akció
film - Miután a börtönparancsnok 
meggyőződik az egyre veszedel
mesebbé váló Robbins kezelhe
tetlenségéről, elhatározza, hogy 
megszabadul tőle. Absolonba az 
óceán egyik rejtett szigetére szá
műzi, ahonnan ember még nem 
került ki élve...

AUGUSZTUS  20-24.,
SZOMBAT-SZERDA FÉL 7 ÉS 
FÉL 9 ÓRAKOR Filmszínház 
BEVERLY HILL-I ZSARU 3. 
szinkronizált amerikai bűnügyi 
vígjáték Fsz.: Eddie Murphy - 
Eddie Murphy újra formában, és 
a buli folytatódik tovább...

AUGUSZTUS 25-26., CSÜ
TÖRTÖK-PÉNTEK FÉL 7 ÉS 
FÉL 9 ÓRAKOR Filmszínház 
LÁNGOLÓ JÉG Élete a tűz, pillantása

 jég amerikai akciófilm 
Fsz.: Steven Seagal - Alaszka hi
hetetlen szépségű hóborította tá
ján kigyullad egy fúrótorony. 
Egyetlen ember képes csak meg
fékezni a  lángokat...

KIÁLLÍTÁSOK

CSIPKEMÚZEUM KIÁLLÍ
TÁSA Megtekinthető: naponta 
9 -12-ig, és 13-16 óráig Kiskun
halas, Kossuth u. 37/a

KISKUNHALAS ANNO... 
Fényképek Kiskunhalasról 

1880-1940 Megnyitja: Tóth 
Zoltán polgármester Időpontja: 
augusztus 19., péntek 17 óra Ki
állítóhely: Gyűjtemények Háza

avatja: Tóth Zoltán polgármester 
Csipkeház. Időpontja: augusztus
20., szombaton 10 óra

ELSŐNAPI BÉLYEGZÉS
Csak erre az alkalomra készí

tett bélyegzővel, II. Halasi Hetek 
felirattal ÁMK Időpontja: au
gusztus 20., szombat 16 óra

ÜNNEPI ÜLÉS A Képviselő- 
testület ünnepi gyűlése, a díszpol
gári és a "városért" díjak átadása 
ÁMK... majd az Original Essener 
Misikanten belga fúvósok műso
ra  Időpontja: augusztus 20., 
szombat 17-18 óra

CSIPKE BÁL Vendég: Ba
jor Imre színművész, zene: Dol
lár Boys együttes. Háziasszony: 
Csorvási Katalin Időpontja: au
gusztus 20 ., szombat 19 óra, 
majd TŰZIJÁTÉK a városháza 
tornyából.

SZENT ISTVÁN-NAPI 
TÁNCHÁZ A Kontorás Zenekar 
és Kocsán László vezetésével 
táncházi műsor és tánctanítás a 
magyar folklór területekről. Ren
dezi: a VIM. Időpontja: augusztus
20., szombat 20  óra Helyszín: 
Piaccsarnok

KISKUNHALAS TÖRTÉ
NETE Szakmai szimpózium Kis
kunhalas régmúltjával kapcsolat
ban. Előadók: dr. Ö. Kovács Jó
zsef (Halas 1880-as évek elején 
és 1848-ban), dr. Lele József (A 
"Halasi csata”, az 1703. évi ku
ruc-rác ütközet), dr. Pálóczi Hor
váth András (Halas és a kunok) 
Thorma János Múzeum Időpont: 
augusztus 23., kedd 14 óra

CSILLAGVIZSGÁLÓ

HALASI HETEK

SZOBORAVATÓ "A csipke- 
varró szobra" Markovics Mária és 
Dékáni Árpád alakos szobrát felavatja

Távcsöves bemutatások, dia
vetítéssel általában kedd-csütör
tök 18-22 óráig, pénteken-szom
baton 18 ólától éjfélig. Csopor
tok részére előzetes bejelentés 
alapján. Telefon: 423-355

H Í R T Ü K Ö R
SPORTMŰSOR (augusztus 28-ig)

Triatlon Augusztus 20., szuper minitáv:
9. 30 óra, minitáv: 10. 00 óra, Vízmű uszoda és környéke.
Sakk Augusztus 20.,
9. 00 óra, Boróka Gyermekház: "Szent István Kupa" villámverseny.
Tenisz Augusztus 20.,
8. 00 óra, Tenisz Klub pályái: "MOL Rt. " teniszverseny.
Szabadidősport Augusztus 20., 9. 00 óra, Pásztor tanya: íjászbemuta

tó. Szabadidős-köz: Augusztus 27., 15. 00 óra, Sóstó: "Halas legerősebb 
embere verseny. Augusztus 28., 16. 00 óra, ÁMK városi sportcsarnoka: 
Erőfesztivál

Biliárd Augusztus 26., 15. 00 óra, Akropolisz Center: biliárdverseny
Sporthorgászat Augusztus 27-28.,
8. 00 óra, Sóstó: Országos Vasutas Vándorkupa
Atlétika Augusztus 21., 8. 00 óra, városi sportpálya: Kiskun Kupa mi

nősítő verseny (Serdülő "A", serdülő "B". ifjúsági).

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK: Illés Márk (Kelemen Erika) Pirtó, Kovács Bálint (Tol
nai Erzsébet) Harkakötöny, Király Tamás (Patai Ibolya) Zsana, 
Mozga Tibor (Matus Erika Amália) Kunfehértó 
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Táboros Sándor és Kovács Erzsébet 
MEGHALTAK: Kucsó István (Kiskunhalas), LászIó József 
(Kiskunhalas), Zsiga Béla (Kiskunhalas), Födi Antalné Si
mon Berta (Harkakötöny), Kolom pár Zsófia (Kiskunhalas) 
Simon Józsefné Fazekas Ilona (Kiskunhalas), Lajter Károly 
(Kiskunhalas), G ábor Sándor (Kiskunhalas) Sziládi Gábor 
(Kiskunhalas), Lakos Imréné Milicz Julianna (Kiskunhalas), 
Rigó András Ferencné Nánai Erzsébet (Kiskunhalas) Ro
kolya János (Kiskunhalas), Váradi István (Kiskunhalas), 
Módra Ferencné Farkas Teréz (Tompa), Sütő Sándor G yu
la (Kiskunhalas)
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SAROKBA SZORÍTVA B a l e s e t e k

DÉLIBÁB
Most persze mindnyájan azt 

tetszenek hinni, hogy ezt a fa
gyos képet kánikula ellen (mel
lett-benne) tesszük itten közre. 
Vagy esetleg finoman meré
szelnénk utalni reája, hogy vá
lasztási tüzesedések után fa
gyoskodás felé hajlik  a hangu
lat. A  közé. Hát nem, Kedves 
Olvasók, örökös tisztelet. Vesz
teni lesz bátor, ki így tippelt 

Am it e képen szemlézhet
nek, nem más, m int kép a jö 
vőből. M ikor is a bivaly erejű 
honi mezőgazdaság már arra 
vetemedhet-nyílj ki világ szá
ja ! -, hogy az új kenyér ünne
pére nem éri be a pirosán ro
pogó új cipó fog alatti friss 
reccsenésével prezentálni baj
nok voltát, ugyan! A minősé
gi, lisztfinomságú liszt mér
hetetlen mennyiségének fi
togtatása okán, s hogy ponto
san megérthessük, m iért oly

olcsó lett légyen a kenyér, a 
fölös mennyiség helikopter 
útján történő főtéri elszitálása 
segedelmével támaszt varázs
latot-izzadt augusztusban der
mesztő hókarácsonyt. M int 
mondottam volt, majd a jö v ő 
ben. Fotó: Pozsgai Ákos
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